



## स्थानीय राजपत्र

---

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका, विराटचोक, मोरङद्वारा प्रकाशित

---

खण्ड: ८

संख्या: २

असार २५ गते, २०८१

---

### भाग १

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम सुन्दरहरैँचा नगरपालिको नगर सभाले जारी गरेको ऐन सर्वसाधारणको जनकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

संवत् २०८१ सालको ऐन नं. २

# सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

प्रमाणीकरण मिति २०८१/०३/२५ गते

## प्रस्तावना:

सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(क) यस ऐनको नाम "सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१" रहेको छ ।

(ख) यो ऐन सभाबाट स्विकृत भई राजपत्रमा प्रकाशन भए पश्चात लागु हुनेछ ।

## २. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पुजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १ अर्ब ८२ करोड ६१ लाख ७९ हजार २४८ रुपैया नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भइसकेपछि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय सरकार वा विभिन्न संघसंस्था वा निकाय सँग सम्झौता भई वा नभई थप बजेट निकास भएकामा, वा आ.व. २०८०/०८१ को अन्त्य सम्ममा काम सम्पन्न भएर कुनै कारणले भुक्तानी हुन नसकेको र म.ले.प.नं. २२१ मा समावेश भएको कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी/निकासका लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यलायलाई निर्देशन गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कुल विनियोजन हुने रकममा अपुग हुने आय रु. २५ करोड ९२ लाख ६१ हजार ८ सय ८ रुपैया प्रशासनिक सुधार, मौज्जात रकम तथा आन्तरिक आय संकलन भए पछि मात्र आयोजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

## ३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा वा कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिएको छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिकाको कार्यलय, वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढि शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सांवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पुजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

#### **४. अख्तियारी सम्बन्धी व्यवस्था:**

(१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस ऐन अनुसार विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि खर्च गर्ने अख्तियारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिन देखि अधिकार प्राप्त अधिकारीलाई हुनेछ ।

#### **५. बाधा अडकाउ फुकाउने अधिकार:**

(१) यो ऐन कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले त्यस्तो बाधा अडकाउ फुकाउन सक्नेछ ।

अनुसूची-१  
(दफा २ संग सम्बन्धित)  
संक्षिप्त कोषबाट विनियोजन हुने रकम

आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को बार्षिक आय अनुमान तथा समिती/क्षेत्रगत ब्ययको प्रस्तावित रकमको संक्षिप्त विवरण

सि.नं	बजेट उपशिर्षक/क्षेत्रगत समिति	विनियोजन रकम	श्रोत	आय शिर्षक	आय रकम	कैफियत
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक/पुजीगत	२४६६३०९९९	आन्तरिक आय	आन्तरिक आय	१२६१३१०००	
२	सुसाशन तथा संस्थागत क्षमता विकास समिति	२६८९१७००	बाडफाँड बाट प्राप्त हुने	दहतर बहतर नदीजन्य पदार्थ उत्खनन बिक्री	४०८१००००	
३	वन वातावरण तथा बिपद ब्यबस्थापन समिति	२०००००००	राजश्व स्थानीय	मालपोत रजिष्ट्रेशन	८०००००००	
४	सामाजिक विकास समिति	८३७५००००		बिज्ञापन कर	५९१७३०	
५	आर्थिक विकास समिति	८५०००००	बाडफाँडबाट प्राप्त हुने राजश्व प्रदेश	सवारी साधन कर	१८४८७०००	
६	पुर्बाधार विकास समिति	३२१४८८७८१	बाडफाँड बाट प्राप्त हुने राजश्व संघीय	मुल्य अभिवृद्धि कर	१०८७७७०९५	
७	वडागत बजेट सिलिड	१८३६०००००		अन्तशुल्क	३९५२२९०५	
८	बितिय ब्यबस्था खर्च नगर विकास कोष	६५०००००		बन रोयल्टी	२८०९९४२	
			समानीकरण अनुदान	संघीय बितिय समानीकरण अनुदान	२०७६०००००	

सि.नं	बजेट उपशिर्षक/क्षेत्रगत समिति	बिनियोजन रकम	श्रोत	आय शिर्षक	आय रकम	कैफियत
				प्रदेश बितिय समानीकरण अनुदान	१३३७००००	
				अपुग हुने रकम प्रशासनिक सुधार एवं आन्तरिक आय बृद्धी गरि तथा मौज्दात रकमबाट पुरा गरिने	२५९२६१८०८	
	सभाबाट बाडँफाँड हुने श्रोतको जम्मा (क)	८९७३६१४८०		सभाबाट बाडँफाँड हुने श्रोतको जम्मा (क)	८९७३६१४८०	
९	लागत सहभागिता नगद	२०००००००	जनसहभागिता	लागत सहभागिता नगद	२०००००००	
१०	संघीय सशर्त अनुदान चालु	३४२६९३५००	संघीय सरकार	संघीय सशर्त अनुदान चालु	३४२६९३५००	
११	संघीय सशर्त अनुदान पुजीगत	४५५६६४०००		संघीय सशर्त अनुदान पुजीगत	४५५६६४०००	
१२	संघीय समपुरक अनुदान	१४५०००००		संघीय समपुरक अनुदान	१४५०००००	
१३	संघीय बिशेष अनुदान	२९५०००००		संघीय बिशेष अनुदान	२९५०००००	
१४	प्रदेश सशर्त अनुदान चालु	३२०००००		प्रदेश सरकार	प्रदेश सशर्त अनुदान चालु	३२०००००
१५	प्रदेश सशर्त अनुदान पुजीगत	९२०००००	प्रदेश सशर्त अनुदान पुजीगत		९२०००००	

सि.नं	बजेट उपशिर्षक/क्षेत्रगत समिति	बिनियोजन रकम	श्रोत	आय शिर्षक	आय रकम	कैफियत
१६	प्रदेश समपुरक अनुदान	१३००००००		प्रदेश समपुरक अनुदान	१३००००००	
१७	सडक बोर्ड	०	अन्य अनुदान	सडक बोर्ड	०	
१८	नगर विकास कोष आयोजना सञ्चालन खर्च	४१०६०२६८	ऋण	बितिय ब्यबस्था ऋण प्राप्ति नगर विकास कोष	४१०६०२६८	
	सशर्त तर्फको जम्मा (ख)	९२८८१७७६८		सशर्त तर्फको जम्मा (ख)	९२८८१७७६८	
	बिनियोजन गरिएको कुल रकम रु.	१८२६१७९२४८		कुल अनुमानित आयको जम्मा	१८२६१७९२४८	

संघीय सरकार अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण  
सुन्दरहरैचा नगरपालिका 80101138  
आर्थिक वर्ष 2081/82

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
2	37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	3382500	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	7.1.4.1	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	3382500	3382500
3	37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	20135000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	1.1.1.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र	20135000	20135000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक		मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
									पोषाक भत्ता		
4	37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	340000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10946	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	125000	125000
					सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10949	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम	115000	115000



क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
								भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो			
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10 952	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	100000	100000	
	3700110 3	परिवार कल्याण कार्यक्रम	3508000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10 504	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	116000	116000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10 790	परिवार योजना सेवा	241000	241000	
				सशर्त अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10 791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	98000	98000	

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
				(चालु )						
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10 903	पोषण कार्यक्रम	572000	572000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10 907	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	928000	928000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.10 908	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	820000	820000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.11 307	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला	358000	358000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
								स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च			
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.11 308	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	375000	375000	
	3700110 5	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	395000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.11 522	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	20000	20000
				स्वास्थ्य	सशर्त अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.11 880	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग	100000	100000

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
				(चालु )				निगरानी, खानेपानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन		
			स्वास्थ्य	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.12 538	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	25000	25000
			स्वास्थ्य	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.12 539	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको	250000	250000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
								डाटा भेरिफिकेशन			
	37001107	स्वास्थ्य ब्यवस्थान कार्यक्रम	280000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.11326	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	280000	280000
	37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	1511000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	1385000	1385000
					सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत )	126000	126000
	37001116	नर्सिङ	990000	कम्पोनेन्ट	सशर्त	नगद	नेपाल	2.7.22.11303	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य	990000	990000

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
	तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम		नभएको	अनुदान (चालु )		सरकार		स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		
37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	1300000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	568000	568000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	10000	10000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.3.7	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	722000	722000
37100103	युवा रोजगारी का लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	4291000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	10000	10000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	10000	10000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.28.136	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	30000	30000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.8.1.10	सञ्चालित रोजगार	45000	45000

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
				अनुदान (चालु )		सरकार		आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण		
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.9.9.7	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	24000	24000
				सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.4.1.7	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	100000	100000
				सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.4.11.2	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	100000	100000
				सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	500000	500000
				सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलव	500000	500000
				सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.6.5.31	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	100000	100000
				सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.7.25.13 1	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	100000	100000
				सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.7.25.57 2	स्थानीय तहको	100000	100000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक		मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
					अनुदान (चालु )	र्ना हुने ऋण	ए		रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन		
							नेपाल सरकार	2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	72000	2672000
					सशर्त अनुदान (चालु )	शोधभ र्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	2600000	
	30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	1200000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	140000	140000
					सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती	200000	200000



क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
								(आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)			
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	860000	860000	
	31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	502000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	172000	172000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	270000	270000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	60000	60000	
	31201011	कृषि	3475000	कम्पोनेन्ट	सशर्त	नगद	नेपाल	2.7.15.1035	पारिवारिक खेती प्रवर्द्धन	800000	800000

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
	विभाग		नभएको	अनुदान (चालु )		सरकार		कार्यक्रम		
			कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.719	हरित विद्यालय कार्यक्रम, श्री चण्डेश्वरी आधारभूत विद्यालय-वडा नं. १०	300000	300000
			बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.327	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	150000	150000
			बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.328	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	150000	150000
			बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.502	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	1075000	1075000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
			व्यवस्थान कार्यक्रम								
			चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.42 6.2	चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	1000000	1000000	
	3120201 1	पशु सेवा विभाग	877000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.24 4	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	525000	525000
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.24 7	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	12000	12000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.28 8	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	80000	80000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.33 4	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	80000	80000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	180000	180000	
	3140101 1	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा	495000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.41	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत	244000	244000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
	पञ्जीकरण विभाग							संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)			
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.42	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	231000	231000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.43	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	20000	20000	
	33600101	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र	200000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.28.4	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	200000	200000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
	वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)										
	3360010 <sup>2</sup>	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	415000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	1.3.1.4	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	10000	10000
					सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.4.1.20	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	10000	10000
					सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.40	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	195000	195000
					सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.28.14 <sup>1</sup>	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन	200000	200000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
								खर्च			
	35000014	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह	165335000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	165335000	165335000
	35000015	माध्यमिक तह	49023000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	49023000	49023000
	35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-	84039000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी	12111000	16811000

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
	(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)							व्यबस्थापन अनुदान		
				शोधभर्ना हुने अनुदान		एस.इ.ए स.पी. दाताको संयुक्त कोष	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	2000000	
				शोधभर्ना हुने ऋण		एस.इ.ए स.पी. दाताको संयुक्त कोष	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	2700000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	8116000	11216000
				शोधभर्ना हुने अनुदान		एस.इ.ए स.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	1300000	

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
						शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	1800000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	13562000	18662000	
				शोधभर्ना हुने अनुदान	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	2300000		
				शोधभर्ना हुने ऋण	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	2800000		
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	2085000	2885000	
				शोधभर्ना हुने	शोधभर्ना हुने	एस.इ.एस.पी.	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	300000		



क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
					अनुदान	दाताको संयुक्त कोष		अनुदान		
					शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	500000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	900000	1300000
					शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र	200000	

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
								निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		
				शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	200000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	6050000	8450000
				शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	1000000	
				शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको	एस.इ.एस.पी. दाताको	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा	1400000	

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
						संयुक्त कोष		आधारित प्रोत्साहन अनुदान		
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	3756000	5156000
				शोधभर्ना हुने अनुदान		एस.इ.ए स.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	600000	
				शोधभर्ना हुने ऋण		एस.इ.ए स.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	800000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.30 <sup>2</sup>	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	1276000	1776000
				शोधभर्ना हुने		एस.इ.ए स.पी.	2.7.13.30 <sup>2</sup>	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता	200000	

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
					अनुदान	दाताको संयुक्त कोष		विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		
				शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष		2.7.13.30 <sup>2</sup>	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	300000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.30 <sup>4</sup>	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	300000	500000
				शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष		2.7.13.30 <sup>4</sup>	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	100000	
				शोधभर्ना हुने	एस.इ.एस.पी.		2.7.13.30 <sup>4</sup>	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका	100000	

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
					ऋण	दाताको संयुक्त कोष		लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	1293000	1793000
				शोधभर्ना हुने अनुदान		एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	200000	
				शोधभर्ना हुने ऋण		एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	300000	
				सशर्त अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा	3802000	5202000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
				(चालु )				अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		
				शोधभर्ना हुने अनुदान		एस.इ.ए स.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	600000	
				शोधभर्ना हुने ऋण		एस.इ.ए स.पी. दाताको संयुक्त कोष	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	800000	
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	1607000	2307000
				शोधभर्ना हुने		एस.इ.ए स.पी.	2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा	300000	

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
					अनुदान	दाताको संयुक्त कोष		अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		
				शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष		2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	400000	
			सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार		2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	3974000	5574000
				शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष		2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	700000	
				शोधभर्ना हुने	एस.इ.एस.पी.		2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ	900000	

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
					ऋण	दाताको संयुक्त कोष		सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान			
				सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	1707000	2407000	
				शोधभर्ना हुने अनुदान		एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	300000		
				शोधभर्ना हुने ऋण		एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	400000		
	35041011	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम	700000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद	नेपाल सरकार	2.7.8.394	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	700000	700000



क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
	परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)									
36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	300000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (चालु )	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	2.7.16.12	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	300000	300000
36500107	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम	5000000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.1.2.3041	JCI Gachhiya Samudayik Bhawan & Training Center सुन्दरहरैँचा नगरपालिका-३	2500000	2500000
					नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.4.22.14501	वडा नं १ स्थित प्रगति टोल भोला दाहालको घरबाट उत्तर प्रेम श्रेष्ठको घर सम्म कालोपत्रे सुन्दरहरैँचा नगरपालिका	2500000	2500000
34701101	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	1728000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	11.1.2.2617	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- मोरङ जिल्ला क्षेत्र नं. ६ अन्तर्गत सुन्दरहरैँचा न.पा. वडा नं. २,३,४,५,६,७ मा- ३२९ वटा	28000	1128000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक		मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
						नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.1.2.26 17	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- मोरङ जिल्ला क्षेत्र नं. ६ अन्तर्गत सुन्दरहरैँचा न.पा. वडा नं. २,३,४,५,६,७ मा- ३२९ वटा	1100000	
						नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.1.2.26 18	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- मोरङ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत सुन्दर हरैँचा न.पा. वडा नं. १, ८, ९, १०, ११, १२ मा- 2८०वटा	600000	600000
	3470110 8	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	436936000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	11.4.22.7 862	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	36000	10936000
							आई डि ए	11.4.22.7 862	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	10900000	
				कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	11.4.22.7 861	Urban Development Grant दिने	426000000	426000000

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.
34701114	बस्ती विकास कार्यक्रम	11000000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.4.22.17397	मोरङ्ग जिल्ला सुन्दरहरैचा न.पा. ६ स्थित किराँत लोहोरुङ्ग राई साम्पाड खापमा सामुदायिक सभाहल लोहोराड संग्रहालय भवन सहितको एकीकृत संरचना निर्माण कार्य ।	5000000	5000000
					नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.4.22.17398	मोरङ्ग जिल्ला सुन्दरहरैचा न.पा. २ मिर्गाँलिया स्थित सोसलिष्ट इन्टरनेशनल नेपाल रिसर्च केन्द्रको पुर्वाधार निर्माण	3000000	3000000
					नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.4.22.17639	मोरङ्ग जिल्ला सुन्दरहरैचा-५ नयाँ वृदावन गौशाला जेष्ठ नागरिक धर्मशाला निर्माण	3000000	3000000
34702103	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत	1000000	कम्पोनेन्ट नभएको	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.4.8.2544	गछिया खोला झो पु , बृन्दावन गैशाला	1000000	1000000

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक	मन्त्रालयगत जम्मा	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलापगत रकम रु.	कार्यक्रमगत रकम रु.	
		कार्यक्रम				ऋण)					
	305011301	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ्ग	29500000	कम्पोनेन्ट नभएको	विशेष अनुदान (पुँजीगत )	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.4.22.17106	सुन्दरहरैँचा नगर अस्पताल भवन निर्माण सु ह १	29500000	29500000
	305011301	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ्ग	14500000	कम्पोनेन्ट नभएको	समपुरक अनुदान	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	11.4.22.16437	ओम शान्ति चोकदेखि महेश्वर मार्ग कालोपत्रे	14500000	14500000

प्रदेश सरकार अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण  
सुन्दरहरैचा नगरपालिका 80101138  
आर्थिक वर्ष 2081/82

ब.उ.शि.नं.	रकम रु.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको विवरण	श्रोत	विधि	क्रियाकलापगत रकम रु.	
			<b>26332 सशर्त अनुदान (चालु )</b>				
312	उधोग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	4700000	11.3.10.13	11.3.10.13स्यालो ट्यूबेल तथा मोटर जडान	प्रदेश सरकार	नगद	2000000
			2.7.15.67	2.7.15.67 मौरीपालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद	2000000
			2.7.18.13	२.७.१८.१३ पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राबिधिक पारिश्रमिक खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	700000
329	पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	3000000	11.1.3.1116	11.1.3.1116 श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर बाल सेवा आश्रम सभाहल, सुन्दरहरैचा १० मोरङ	प्रदेश सरकार	नगद	500000
			11.1.3.1216	11.1.3.1216 विन्ध्यावासिनी मन्दिर पर्यटकिय पुर्बाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा ५ मोरङ	प्रदेश सरकार	नगद	500000
			11.1.3.632	11.1.3.632 श्री सिद्धर महादेव अधुरो भवन , सुन्दरहरैचा १२	प्रदेश सरकार	नगद	500000
			11.1.3.633	11.1.3.633 पाथिभरा मन्दिर मर्मत सम्हार , सुन्दरहरैचा ८	प्रदेश सरकार	नगद	500000
			11.1.3.636	11.1.3.636 राधाकृष्ण मन्दिर तथा सामुदायिक भवन , सुन्दरहरैचा १	प्रदेश सरकार	नगद	500000
			11.1.3.638	11.1.3.638 कास्यप गोत्रिय अधिकारी बंश प्रतिष्ठान बिन्दवासिनी अधुरो मन्दिर निर्माण , सुन्दरहरैचा १०	प्रदेश सरकार	नगद	500000
350	सामाजिक विकास मन्त्रालय	4700000	11.1.2.272	11.1.2.272 स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा ठुला बिद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका बिद्यालय (साजिलाल मा.बि.) का लागि पुर्बाधार बिकास	प्रदेश सरकार	नगद	100000

				अनुदान				
			11.1.3.1272	11.1.3.1272 नेपाली जामे मस्जिद लुकमान मियाँ घर अगाडी शौचालय , सुन्दरहरैचा ९	प्रदेश सरकार	नगद	500000	
			11.1.3.1273	11.1.3.1273 कृष्णमाया तिम्सिना स्मृति प्रतिष्ठान , सुन्दरहरैचा १२	प्रदेश सरकार	नगद	400000	
			11.1.3.1274	11.1.3.1274 चौबिसे एकता समाज भवन निर्माण सुन्दरहरैचा १०	प्रदेश सरकार	नगद	400000	
			11.1.3.155	11.1.3.155 श्रृजनाशिल आ. वि. सुन्दरहरैचा ४ खाप भौतिक संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	500000	
			11.1.3.466	11.1.3.466 जनचेतना प्रा बि सुन्दरहरैचा ४ , मर्मत	प्रदेश सरकार	नगद	500000	
			11.1.3.564	11.1.3.564 शिक्षा निकेतन मा. बि. मर्मत	प्रदेश सरकार	नगद	700000	
			11.1.3.828	11.1.3.828 महेन्द्र मा. बि. शौचालय निर्माण, सुन्दरहरैचा ११	प्रदेश सरकार	नगद	600000	
			11.1.3.830	11.1.3.830 खवास महिला साँस्कृतिक अधुरो भवन निर्माण , सुन्दरहरैचा १	प्रदेश सरकार	नगद	500000	
			2.7.23.75	2.7.23.75 सुकुना बहुमुखी क्याम्पसलाइ अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	500000	
		12400000		जम्मा			<b>12400000</b>	
			समपुरक अनुदान					
<b>305</b>	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	<b>13000000</b>	6.2.4.251	6.2.4.251 मालतीबाँध जाने बाटो कालोपत्रे सुन्दरहरैचा - ३	प्रदेश सरकार	नगद	6500000	
			6.2.4.252	6.2.4.252 त्रिबेणी चौक आमजुंगी अस्फाल्ट सडक निर्माण कार्य, सुन्दरहरैचा-१०	प्रदेश सरकार	नगद	6500000	

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
१	आरती सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण सु.ह.८		३११ १२	४	N/A	१०,००,०० ०.००				१०,००,०० ०.००					
२	सयपत्री युवा क्लब भवन निर्माण सु.ह.११		३११ १२	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
३	सुकुना मा बि नया बलकको अधुरो शौचालय निर्माण		३११ १२	४	N/A	२०,००,०० ०.००				२०,००,०० ०.००					
४	थारु कल्याणकारिणी सभाको कार्यालय भवन निर्माण सु.ह. ४		३११ १२	४	N/A	२०,००,०० ०.००				२०,००,०० ०.००					
५	जनता आ.बि.कम्पाउण्डवाल निर्माण सु.ह. ११		३११ १२	४	N/A	७,००,००० .००				७,००,०० ०.००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत									
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत	
६	जन सेवा आ. वि. अधुरो घेराबेरा सु.ह. ५		३१११२	४	N/A	१०,००,०००.००				१०,००,०००.००						
७	जनसेवा आ. वि. मर्मत सम्भार सु.ह. ५		३१११२	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००						
८	भोलेश्वर मन्दिर घेराबेरा सु.ह. ४		३१११२	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००						
९	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च दुलारी स्वास्थ्य चौकी		३१११३	४	N/A	२५,००,०००.००				२५,००,०००.००						
१०	सार्वजनिक स्थानमा सिसि क्यामेरा जडान तथा बिस्तार		३११२२	४	N/A	१५,००,०००.००				१५,००,०००.००						
११	रुपाटार संजिवनी मार्ग सुकुना खोलामा पुल सु ह १०		३११५१	४	N/A	२५,०२,०००.००				२५,०२,०००.००						
१२	जिवजी मार्ग पेवल्स सु ह १२		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००						
१३	लवटोलिया(नयाँटोल		३११	४	N/A	१८,००,०००.००				१८,००,०००.००						



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
	को बाटो पेवल्स सु.ह.५		५१			०.००				०.००					
१४	पाचथरेको घर बाट पुर्व जाने बाटो एजिड सु.ह.६		३११ ५१	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
१५	पत्थरघटा दुर्गा मन्दिर छेउको पिच बाटो एजिड सु ह ११		३११ ५१	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
१६	एकताटोल देखि माडहिम सम्म एजिड सु.ह. ७		३११ ५१	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
१७	महेन्द्र कार्की घर देखि धनपति खनालको घर जोडने बाटो सु ह ५		३११ ५१	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
१८	तिनमोहडी सिरान बाटो ग्राभेल उ.स.सु.ह.११		३११ ५१	४	N/A	१,५०,००० .००				१,५०,००० .००					
१९	मुस्लीम टोलको उत्तरको बाटो एजीड सु.ह.९		३११ ५१	४	N/A	९,००,००० .००				९,००,००० .००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
२०	साजीलाल स्कुल पछाडी कल्भर्ट सु ह ६		३११ ५१	४	N/A	१२,००,०० ०.००				१२,००,०० ०.००					
२१	कराईवना जामबाँध पुर्व हरैचा बजार जोडने मुल सडक निर्माण आर.सि.सि. कल्भर्ट निर्माण जेष्ठ नागरिक भवन अगाडी सु.ह.१		३११ ५१	४	N/A	१०,००,०० ०.००				१०,००,०० ०.००					
२२	कर्जुना राजाटोल जोडने निर्मल मार्गमा कल्भर्ट निर्माण सु ह ११		३११ ५१	४	N/A	७,००,००० .००				७,००,०० ०.००					
२३	सुष्मा चौधरीको घर छेउको पैनी तटबन्ध सु ह ६		३११ ५१	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
२४	वडा कार्यालय देखी उत्तर जाने बाटो सु.ह.८		३११ ५१	४	N/A	३,००,००० .००				३,००,००० .००					
२५	मदन आश्रीत मार्ग दोमुडे चोक सम्म		३११ ५१	४	N/A	१०,००,०० ०.००				१०,००,०० ०.००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्या न्वय न हुने स्थान	ख र्च शी र्षक	ल क्ष	इ का ई	विनियोज न	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसह भागिता	नगर विकास कोष ऋण
	एजीड ग्राभेल सु ह १													
२६	सृष्टि मार्ग पेवल्स सु ह १०		३११ ५१	४	N/ A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००				
२७	गणेशपुर टोल विकाश गौरी टोल जाने बाटो एजीड सु ह ७		३११ ५१	४	N/ A	६,००,००० .००				६,००,००० .००				
२८	गैरीटोल झाँगड बस्ती ड्रेन र एजिड निर्माण सु ह १०		३११ ५१	४	N/ A	१०,००,०० ०.००				१०,००,०० ०.००				
२९	उफ्रोलियाबाट ढडिया जाने बाटो ड्रेन सहित उच्च स्तरिय ग्राभेल सु ह २		३११ ५१	४	N/ A	१०,००,०० ०.००				१०,००,०० ०.००				
३०	चरिगुवा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण सु.ह. ४		३११ ५१	४	N/ A	१४,००,०० ०.००				१४,००,०० ०.००				
३१	राम ब.राईको घरदेखि डाडागाउ हुदै बेलेपुर झर्ने बाटो एजिड ग्राभेल		३११ ५१	४	N/ A	१०,००,०० ०.००				१०,००,०० ०.००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	सु ह ९													
३२	त्रिवेणी चोक बुद्धमार्ग पेवल्स सु ह १०		३११ ५१	४	N/A	२०,००,०० ०.००				२०,००,०० ०.००				
३३	शेर सिंहको घरदेखि कृषि सहकारी सम्म एजिड सु ह ५		३११ ५१	४	N/A	७,००,००० .००				७,००,०० ०.००				
३४	वेलडागी पश्चिम मालती टोलमा सडक सहित उच्च स्तरीय ग्राभेल सु ह २		३११ ५१	४	N/A	१२,००,०० ०.००				१२,००,०० ०.००				
३५	झागडटोल ड्रेन निर्माण सु ह ११		३११ ५१	४	N/A	३,००,००० .००				३,००,००० .००				
३६	पुष्पाञ्जलीचोक तिनकुने हुदै मिन गुरुडको घरसम्म सु.ह.७		३११ ५१	४	N/A	१०,००,०० ०.००				१०,००,०० ०.००				
३७	टेकनाथ अधिकारी घरहुदै वुद्धी प्रसाद पाण्डेको घर सम्म वाटो एजिड सु ह ५		३११ ५१	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००				
३८	करुणा मार्ग एजीड		३११	४	N/A	५,००,०००				५,००,००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
	सु ह ७		५१		A	.००				०.००					
३९	बेलेपुरचौक देखि जोगीचौर सम्मको बाटो एजिड तथा ढल निर्माण सु ह ११		३११ ५१	४	N/A	८,००,००० .००				८,००,००० .००					
४०	मध्यालीमार्ग कालोपत्रे गत आ व मा सबबेस सम्मको काम भएको सु ह ७		३११ ५१	४	N/A	३०,००,००० ०.००				३०,००,००० ०.००					
४१	बुढोखोला खोरिया देखि नर्सरी सम्मको तटबन्धन अधुरो सु ह ५		३११ ५४	४	N/A	२०,००,००० ०.००				२०,००,००० ०.००					
४२	चरिगुवा खाप बस्ती बुढीखोला तटबन्ध सु.ह.४		३११ ५४	४	N/A	२०,००,००० ०.००				२०,००,००० ०.००					
४३	गछिया खोला तटबन्ध		३११ ५४	४	N/A	५०,००,००० ०.००				५०,००,००० ०.००					
४४	सुकुना बाध पैनी संरक्षण सु ह ६		३११ ५४	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,००० ०.००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
४५	तिनपैनी कान्छी बाहुनिको घर हुँदै सुकुम्वासी बस्ती तल बस्नेतको घरसम्म खोला तटबन्ध सु ह ५		३११ ५४	४	N/A	१५,००,०० ०.००				१५,००,०० ०.००					
४६	मकालु बोर्डिङ पश्चिम गछिया खोला तटबन्ध सु ह ३		३११ ५४	४	N/A	१५,००,०० ०.००				१५,००,०० ०.००					
४७	नबिन तामाङको घर पछाडीको खोलामा तटबन्ध सु ह ६		३११ ५४	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
४८	गोकुलम छेउ भलुवा खोला तटबन्ध सु.ह.४		३११ ५४	४	N/A	१५,००,०० ०.००				१५,००,०० ०.००					
४९	बौद्ध बिहार गुम्बा लाटीझोडा सु ह ५		३११ ५९	४	N/A	५,००,००० .००				५,००,०० ०.००					
५०	भैपरी आउने पुजीगत		३१ ५१ १	४	N/A	१९,४१,१७ ३.००				१९,४१,१७ ३.००					
५१	मेशिनरी तथा औजार कार्यालयको		३११ २२	४	N/A	२०,००,०० ०.००			२०,००,०० ००.००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	लागि जेनरेटर खरिद													
५२	सिस्टम लक/बजेट/निकासानपुग भै भुक्तानी दिन बाँकी रकम		३११५९	४	N/A	१०,००,०००.००				१०,००,०००.००				
५३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च वडा कार्यालय घेराबेरा ३/५/८/९/११		३१११३	५	N/A	८०,००,०००.००		८०,००,०००.००						
५४	समपुरक कोष (तराइ मधेस समृद्धी, सडक बोर्ड, शहरी शासकिय सुधार कार्यक्रम, संस्कृति प्रबर्द्धन कार्यक्रम, पर्यटन पुर्बाधार विकास आयोजना, संघीय/प्रदेश समपुरक,		३११५९	४	N/A	३,८६,३०,०००.००		३,८६,३०,०००.००		२,१३,७०,०००.००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	संघीय/प्रदेश समपुरक, अन्तरतह साझेदारी, लुमन्ती आवास, भारतीय दुतावास लगायत अन्य संघ संस्था													
५५	तटबन्धन निर्माण तथा नदि नियन्त्रण/कटान रोकथाम गर्ने कार्य		३११५९	४	N/A	३०,००,०००.००		३०,००,०००.००						
५६	गैर आवासिय भवन निर्माण नगरपालिकाको प्रशासनिक कार्यालय		३१११२	४	N/A	३,००,००,०००.००				३,००,००,०००.००				
५७	मर्मत सम्भार विशेष कोष		३११५९	४	N/A	१,००,००,०००.००				१,००,००,०००.००				
५८	लागत सहभागिता नगद		३११५९	४	N/A	२,००,००,०००.००						२,००,००,०००.००		
५९	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी वडा नं. ४ को प्रशासनिक भवनको दोस्रो		३१११२	१	N/A	५५,९५,६६२.००		५५,९५,६६२.००						



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
	तल्ला भवन निर्माण गर्ने कार्य (SHM/MOR/NCB/W/30/2080-081)														
६०	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी शितभण्डार पफ प्यानल बेस्ड तथा भवन निर्माण कार्य (SHM/MOR/NCB/W/24/2080-081)		३११ १२	१	N/A	५९,२३,६ ८५.००		५९,२३,६ ८५.००							
६१	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी खोर्साने बेलेपुर सडकमा डबलसेल बक्स कल्भर्ट निर्माण गर्ने कार्य सु.ह.१२ (SHM/MOR/NCB/W/45/2080-081)		३११ ५१	१	N/A	४९,१५,८९ ५.००		४९,१५,८ ९५.००							
६२	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी ओमशान्ति चोक देखि महेश्वर मार्ग सडक कालोपत्रे गर्ने		३११ ५१	१	N/A	३५,४३,६ ९७.००		३५,४३,६ ९७.००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	कार्य (SHM/MOR/NCB/W/8/2080-081)													
६३	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी धाती भुटाईटोल हुलाकीमार्ग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.२/११ (३१/२०७८-७९ कमला शान्ति-मत्सय पोखरी जे.भी.)		३११ ५१	१	N/A	४६,५६,९१ ९.००		४६,५६,९ १९.००						
६४	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी सलकपुर पचाम सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.१०/११ (२३/२०७८-७९ कमला शान्ति-मत्सय पोखरी जे.भी.)		३११ ५१	१	N/A	१,०४,८७, ७७३.००		१,०४,८७, ७७३.००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
६५	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी आरसिसि कल्भर्ट निर्माण कार्य सु.ह.१/३ (८/२०७९-८० जाल्पापुर मुस्लिम निर्माण सेवा)		३११ ५१	१	N/A	५,१४,२२ ८.००		५,१४,२२ ८.००							
६६	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी इटा भट्टा बिकेको घर छेउमा आरसिसि बक्स कल्भर्ट निर्माण गर्ने कार्य (SHM/MOR/NCB/W/39/2080-081)		३११ ५१	१	N/A	३९,६६,०३ ५.००		३९,६६,० ३५.००							
६७	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी गोलापरासी मोटर बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.-२ (३३/२०७७-७८ अन्सुवी कन्स्ट्रक्सन		३११ ५१	१	N/A	६,५३,५७ २.००		६,५३,५७ २.००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्या न्वय न हुने स्थान	ख र्च शी र्षक	ल क्ष	इ का ई	विनियोज न	स्रोत							
							आन्तरि क श्रोत	संघीय समानीक रण अनुदान	प्रदेश समानी करण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँ ड	जनसह भागिता	नगर विकास कोष ऋण
	प्रा.लि.)													
६८	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी लक्ष्मीपुर-हरैंचा- सगरमाथा चोक सडक तथा कुमार गाँउ सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.१ (२२/२०७८-७९ कमला शान्ति- मत्सय पोखरी जे.भी.)		३११ ५१	१	N/ A	९६,१५,७ ५७.००		९६,१५,७ ५७.००						
६९	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी बिभिन्न सडक कालोपत्रे तथा पेवल्स लगाउने कार्य सु.ह.९/१०/१२ (१२/२०७९-८० (माँ विन्दवासिनी कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.)		३११ ५१	१	N/ A	६५,१७,२ ३३.००		६५,१७,२ ३३.००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्या न्वय न हुने स्थान	ख र्च शी र्षक	ल क्ष	इ का ई	विनियोज न	स्रोत								
							आन्तरि क श्रोत	संघीय समानीक रण अनुदान	प्रदेश समानी करण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँ ड	जनसह भागिता	नगर विकास कोष ऋण	कै फि यत
७०	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी हसिना सिमसार संरक्षण तथा पार्क निर्माण कार्य सु.ह.५ (५१/२०७७-७८ सिएम-महाकाल जे.भी.)		३११ ५९	१	N/ A	३,०२,२९, ५४४.००		३,०२,२९, ५४४.००							
७१	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी वडा कार्यालय भवन निर्माण सु.ह.२ (१९/२०७९-८० नानोकन इन्जिनियर्स एण्ड बिल्डर्स प्रा.लि.)		३११ १२	१	N/ A	५,४८,१८ ७.००			५,४८,१८ ७.००						
७२	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी पञ्चायत मा. वि. मा ट्रस्ट भवन निर्माण गर्ने कार्य सु.ह.७ (SHM/MOR/NCB/ W/41/2080-081)		३११ १२	१	N/ A	२९,९४,७ ०७.००			२९,९४,७ ०७.००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
७३	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत सम्भार गर्ने कार्य सु.ह.५/६ (SHM/MOR/SQ/W/55/2080-081)		३१११२	१	N/A	१३,९९,९३.००			१३,९९,९९३.००						
७४	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी वडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गर्ने कार्य सु.ह.८ (SHM/MOR/NCB/W/42/2080-081)		३१११२	१	N/A	१९,७८,७९१.००			१९,७८,७९९१.००						
७५	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी बिभिन्न सडक कालोपत्रे तथा एजिड निर्माण गर्ने कार्य सु.ह.तथा बलिया गोकर्ण बैकल्पिक मार्ग र मंगलदिप चरिगुवा		३११५१	१	N/A	२९,४९,४०७.००			२९,४९,४०७.००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	गोकुलम मार्ग (SHM/MOR/NCB/W/13/2080-081)													
७६	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी सडक बति खरिद तथा जडान गर्ने कार्य सु.ह.२ (SHM/MOR/SQ/W/50/2080-081)		३११ ५९	१	N/A	१४,९८,९१ ५.००			१४,९८,९१ १५.००					
७७	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी सडक कालोपत्रे निर्माण कार्य सु.ह.२ (७/२०७९-८० अम्बर निर्माण सेवा)		३११ ५१	१	N/A	५०,६६,७८२.००				५०,६६,७८२.००				
७८	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी पर्शुराम को घरपुर्ब हरैचा बजार सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.१		३११ ५१	१	N/A	२०,००,०००.००				२०,००,०००.००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	(SHM/MOR/NCB/W/38/2080-081)													
७९	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी धाती भुटाईटोल हुलाकीमार्ग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.२/११ (३१/२०७८-७९ कमला शान्ति-मत्सय पोखरी जे.भी.)		३११ ५१	१	N/A	२९,८७,०० ०.००					२९,८७,० ००.००			
८०	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी बुद्ध आ.वि.भवन निर्माण कार्य सु.ह.६ (१४/२०७६-७७ माँ ओम विराट निर्माण सेवा)		३११ १२	१	N/A	२९,७५,६ ०१.००					२९,७५,६ ०१.००			
८१	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी बरगाछीचोक-		३११ ५१	१	N/A	५,७६,४८ ३.४०					५,७६,४८ ३.४०			



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	जनसेवा स्कुल-नयाँ टोल सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.५ (SHM/MOR/NCB/W/12/2080-081)													
८२	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी गोलापरासी मोटर बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.-२ (३३/२०७७-७८ अन्सुवी कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.)		३११ ५१	१	N/A	२३,७३,५ ४५.००				२३,७३,५ ४५.००				
८३	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी शिव मन्दिर कविता खडकाको घर दक्षिण पुर्ब भुटाइ टोल सडकमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण र झाँगडटोल-कल्पना न्यौपानेको घर उतर सडकमा एजिड		३११ ५१	१	N/A	१८,९८,०७ ७.००				१८,९८,० ७७.००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	ग्राभेल गर्ने कार्य सु.ह.११ (SHM/MOR/NCB/W/44/2080-081)													
८४	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी त्रिवेणी चोक देखि पानीटंकी मार्ग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.१० (SHM/MOR/NCB/W/14/2080-081)		३११ ५१	१	N/A	६४,२८,१२ २.००				६४,२८,१ २२.००				
८५	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी गोलापरासी पुर्ब होमनाथ गौतमको घरको बाटोमा स्लाब कल्भट निर्माण,पत्थरघटा शिव मन्दिर दक्षिण इश्वरी चौधरीको घरको सडकमा नाला तथा तटबन्ध		३११ ५१	१	N/A	२५,१३,१७ ८.००				२५,१३,१ ७८.००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	निर्माण कार्य सु.ह.२ (SHM/MOR/NCB/W/40/2080-081)													
८६	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी बिभिन्न सडक कालोपत्रे लक्ष्मीनारायणचोक-वडा कार्यालय सु.ह.३, इन्द्रमायामार्ग सु.ह.१२, चन्द्रनगर-तिनमुडे सु.ह.८ र बिराटचोक-त्रिवेणी सडक सु.ह.१० (SHM/MOR/NCB/W/19/2080-081)		३११ ५१	१	N/A	४२,७४,२ ७०.००				४२,७४,२ ७०.००				
८७	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी रणकाली मन्दिर सौन्दर्यीकरण गर्ने कार्य		३११ ५९	१	N/A	२१,१२,६४ ५.००				२१,१२,६४ ५.००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण
	(SHM/MOR/NCB/W/22/2080-081)													
८८	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी बंगालीटोल-राम आ.वि.सडक सु.ह.९ र जेष्ठ नागरिक मार्ग सु.ह.१० मा एन्टरलकिड ब्लक सडक निर्माण गर्ने कार्य (SHM/MOR/NCB/W/43/2080-081)		३११ ५१	१	N/A	६१,११,३६ ३.००						६१,११, ३६३.० ०		
८९	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद तथा आपूर्ति (SHM/MOR/NCB/G/३/२०८०-०८१)		२२ ३११	१	N/A	२५,२७,३ ७५.००	२५,२७, ३७५.००							
९०	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी हेभी		२८ १४	१	N/A	१९,८५,२३ ०.००	१९,८५,२ ३०.००							



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्चशीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश समानीकरण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	नगर विकास कोष ऋण	कैफियत
	टोल सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सु.ह.५ (SHM/MOR/NCB/W/12/2080-081)														
९४	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी बिभिन्न सडक कालोपत्रे तथा एजिड निर्माण कार्य सु.ह. ११ (२०/२०७९-८० अरुणोदय निर्माण सेवा)		३११ ५१	१	N/A	३४,५४,९ ३२.००	३४,५४, ९३२.००								
९५	क्रमागत/भुक्तानी दिन बाँकी जस्तापाता खरिद तथा आपूर्ति गर्ने कार्य (SHM/MOR/NCB/W/27/2080-081)		३११ ५९	१	N/A	१४,८३,६५ ०.००	१४,८३,६ ५०.००								
९६	क्रमागत बुधबारे कृषि बजार भवन तथा पुर्वाधार निर्माण कार्य सु. ह.		३११ ५९	१	N/A	४,१०,६०, २६८.००								४,१०,६०, २६८.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्या न्वय न हुने स्थान	ख र्च शी र्षक	ल क्ष	इ का ई	विनियोज न	स्रोत								
							आन्तरि क श्रोत	संघीय समानीक रण अनुदान	प्रदेश समानी करण अनुदान	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	संघीय राजश्व बाँडफाँ ड	जनसह भागिता	नगर विकास कोष ऋण	कै फि यत
९	SHM/MOR/NCB/W /33/2078-79														
	कुल जम्मा					३८,२५,४ ९,०४९.००	१,३१,८८, ५४२.००	१३,६२,५ ०,०००.००	१,३३,७० ,०००.००	१४,१५,१ ५,०९४.० ०	१,१०,५३, ७८२.००	६१,११, ३६३.० ०	२,००,०० ,०००.००	४,१०,६०, २६८.००	

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

८०११३४०८३०३ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियो जन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि उप क्षेत्र : कृषि														
१	कृषि नायव प्राविधिक सहायकको पारिश्रमिक		२१११ १	४	N/A	५,५०,००	५,५०,००							
२	तरकारी खेतिमा जातिय, प्राङ्गारिक मल ,बिषादि मल्चिङ्ग नतिजा प्रदशन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,८०,००	१,८०,०००							
३	मसला बालि (प्याज लसुन) उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	३,००,००	३,००,०००							
४	आलुको बिउ उत्पादन तथा आलु बाली प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४,००,००	४,००,००							
५	कृषक तालिम गोष्ठी		२२५ २२	४	N/A	१,५०,००	१,५०,०००							
६	समितिको बैठक भता		२२५	४	N/A	१,५०,००	१,५०,०००							



	भ्रमण अनुगमन कार्यक्रम		२२			०								
७	साना सिंचाइ तथा बाँध पैनी कुलो मर्मत सम्भार खर्च		३११ ५९	४	N/A	६,००,०० ०	६,००,०००							
८	मकै बाली प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४,००,०० ०	४,००,००							
९	बाली तथा तरकारी बालीमा विषादी प्रयोगको असर बारे अध्ययन		२२५ २२	४	N/A	१,५०,०० ०	१,५०,०००							
१०	गोबर वाट रंग उत्पादन प्रविधि विकास अध्ययन		२२५ २२	४	N/A	१,२०,०० ०	१,२०,०००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि उप क्षेत्र : पशुपन्छी

१	एकगाउँ एक भेटेरिनरी डाक्टर नपुग तलब		२११११	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
२	एकगाउँ एक प्राविधिक नपुग तलब		२११११	४	N/A	२,९२,०००	२,९२,०००							
३	पशुपन्छी उपचारका लागि औषधि खरिद		२२५२२	४	N/A	७,००,०००	७,००,०००							
४	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००,०००	३,००,०००							
५	आकस्मिक महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००							
६	रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ( खोप , लजिष्टिक खरिद तथा खोप कर्ता पारिश्रमिक)		२२५२२	४	N/A	२,५८,०००	२,५८,०००							

७	अन्तरकृया कार्यक्रम(मेयर,उप-मेयर,प्राविधिक, बैंक तथा वित्तिय संस्था, विमा कम्पनि , कृषक)		२२५२२	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
८	पशुपन्छी प्रबर्द्धन समितिको बैठक भता भ्रमण अनुगमन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि उप क्षेत्र : सहकारी													
१	सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम / तालिम		२२५२२	४	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
२	महिलाहरूको सहकारीलाई वित्तिय साझरता कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
३	सघन सहकारी अनुगमन		२२५२२	४	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००						
४	विविध खर्च ( सहकारी अभिलेखन संकलन, फिल्ड निरीक्षण		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि उप क्षेत्र : उधोग वाणिज्य													
१	उधोग वाणिज्यसंघ संगको सहकार्यमा नर्वप्रवर्द्धन अध्यान अवलोकन भ्रमण		२२५२२	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००						
२	उधोग तथा बाणिज्य प्रबर्द्धन एवं निजिक्षेत्र सवलिकरण सहकार्य		२२५२२	४	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
३	उधोग तथा बाणिज्य प्रबर्द्धन एवं निजिक्षेत्र सवलिकरण		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००						

	सहकार्य बजार अनुगमन												
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि उप क्षेत्र : पर्यटन													
१	स्थानीय पर्यटन प्रबर्द्धन		२२५२ २	४	N/A	५,००,०००	५,००,०० ०						
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि उप क्षेत्र : भुमी व्यवस्थापन													
१	भुमि व्यवस्थापन सुदृढिकरण		२२५२ २	४	N/A	१०,००,०००	१०,००,०० ०						
कुल जम्मा						८५,००,०० ०	८५,००,० ००						

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण-महिला सशक्तिकरण													
१	महिलाहरूको लागि लोकसेवा/शिक्षक सेवा तयारी		२२५२२	४	N/A	५,००,००			५,००,००				
२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस (श्रमिक महिला सम्मान कार्यक्रम)		२२५२२	४	N/A	२,००,००			२,००,००				
३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम (वडादेखि नगरसम्म)		२२५२२	४	N/A	२,५०,००			२,५०,००				
४	मागमा आधारित ढाका बुनाइ तालिम		२२५२२	४	N/A	४,००,००			४,००,००				
५	मागमा आधारित ब्यूटिसियन एडभान्स तालिम CTEVT मापदण्ड अनुसार		२२५२२	४	N/A	४,००,००			४,००,००				
६	मागमा आधारित Electrician Plumber तालिम		२२५२२	४	N/A	३,००,००			३,००,००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
७	लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण नीति निर्माण-कार्ययोजना तयारी		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					
८	GESI Training (Gender Equality and Social Inclusion Training programme) & GESI Audit		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					
९	एकल महिलाहरूका लागि आयआर्जन/जीविकोपार्जन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
१०	महिला जनप्रतिनिधीहरूका लागि विद्यमान राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय कानुनी व्यवस्था समुबन्धी अभिमुखीकरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
११	नगरपालिकामा स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
१२	आमा सुरक्षा तथा बुहारी शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००					
१३	उद्यमी महिला सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					
१४	महिलाहरूका लागि पाककला तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियो जन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - बालबालिका तर्फ													
१५	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००				
१६	बाल प्रोफाइल तयारी		२२५२२	४	N/A	१४,५०,०००			१४,५०,०००				
१७	बालमैत्री कार्यक्रम संचालन पुर्व तयारी तथा कार्यान्वयनका लागि		२२५२२	४	N/A	८,००,०००			८,००,०००				
१८	जोखिमपुर्ण अवस्थामा रहेका बालबालिकाको आपतकालिन उद्धार तथा राहत व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००				
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - अपाङ्गता कार्यक्रम तर्फ													
१९	हेल्प डेक्स कर्मचारी DSF (Disability Support Facilitator) तलवभत्ता		२२५२२	४	N/A	३,२५,०००			३,२५,०००				
२०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूसँग उपमेयर अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (१-१२ वटै वडामा)		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००				
२१	अपाङ्गता दिवस कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
२२	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	२,७५,०००			२,७५,०००					
२३	अपाङ्गता परिचयपत्र सम्बन्धी जानकारीमुलक सामाग्री छपाई तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	५०,०००			५०,०००					
२४	अपाङ्गता लक्षित उपचार सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
२५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामाग्री वितरण		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					
२६	सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सहायता सामाग्री मर्मत सम्भार खर्च		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
२७	अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अभिभावक तथा सरोकालवालाहरुका लागि सांकेतिक भाषा तालिम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००					
२८	पुर्ण अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि घरदैलो भेटघाट कार्यक्रम साथै निजहरुलाई आवश्यकानुसार सहयोग सामाग्री वितरण		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
२९	दृष्टिविहिन अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि गमनशिलता तालिम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तर्फ														
३०	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
३१	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००					
३२	जेष्ठ नागरिक पुस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
३३	जेठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००					
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - पिछडा वर्गको कार्यक्रम तर्फ														
३४	पिछडा वर्ग जिविकोपार्जन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
३५	पिछडा वर्ग पर्व मेला कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - आदिवासी जनजातिको कार्यक्रम तर्फ														
३६	आदिवासी जनजातीका जात्रा/पर्व मेला सहयोग कार्यक्रम (छठ, ल्होसार,		२२५२२	४	N/A	८,००,०००			८,००,०००					



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
	सिरुवा, कर्माधर्मा, उधौली-उभौली लगाएतका पर्व)													
३७	आदिवासी जनजातीको परम्परागत मौलिक सांस्कृतिक सामाग्री खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	३,००,०००			३,००,०००					
३८	जनजाती महासंघ क्यालेण्डर छपाइ सहयोग		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
३९	बिश्च आदिवासी दिवश तथा रक्तदान कार्यक्रम (२ दिन)		२२५२२	४	N/A	४,००,०००			४,००,०००					
४०	आदिवासी जनजाती सामुदायिक भवन हल व्यवस्थापन सु. ह. ६		२२५२२	४	N/A	४,००,०००			४,००,०००					
४१	आदिवासी जनजातीहरूका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
४२	आदिवासी जनजातीहरूका लागि सिपमुलक तालिम		२२५२२	४	N/A	४,००,०००			४,००,०००					
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र :लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - थारु समुदायको कार्यक्रम तर्फ														
४३	मागमा आधारित अचरा खडगी बनाउने तालिम		२२५२२	४	N/A	४,००,०००			४,००,०००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
४४	नगरस्तरिय जितिया विशेष सांस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००,०००			३,००,०००					
४५	थारु समुदायका महिलाहरूका लागि कल्चरल सिपविकास तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					
४६	थारु सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					

बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - दलित उत्थानको कार्यक्रम तर्फ

४७	दलित उत्थान तथा जिविकोपार्जनका लागि सिपमुलक सामाग्री खरिद तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००,०००			५,००,०००					
४८	परम्परागत सिप प्रविधीको संरक्षण तथा क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००,०००			५,००,०००					

बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - खस आर्यको कार्यक्रम तर्फ

४९	खस आर्य तथा अल्पसंख्यक समुदायले मनाउने चाडपर्व मेला सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००,०००			५,००,०००					
----	---	--	-------	---	-----	----------	--	--	----------	--	--	--	--	--

बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - सिमान्तकृत बर्गको कार्यक्रम तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
५०	सिमान्तकृत साझेदारी सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
५१	मुसहर समुदायका बालबालिकाका लागि न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००					
५२	मुसहर समुदायका बालबालिकाका शैक्षिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००					
बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण - अन्य कार्यक्रम तर्फ														
५३	सामाजिक विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००					
५४	मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान चक्रिय कोषमा लगानी अनुदान		२२५२२	४	N/A	१०,००,०००			१०,००,०००					
५५	मानव सेवा आश्रम संचालन अनुदान		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					
५६	माया घर नेपाल अनुदान		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००					
५७	लैङ्गिक हिंसामा परेका व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित		२२५२२	४	N/A	१,००,०००			१,००,०००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक
	आवास तथा पुनःस्थापना कार्यमा सहयोग गर्ने संघ संस्थालाई अनुदान												
५८	लागु औषध दुर्बस्यनी विरुद्ध युवा जागरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००				
५९	भाषा कला संस्कृति प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००				
६०	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवासँग उपमेयर सिपविकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००,०००			३,००,०००				
६१	सामाजिक संघ संस्था नियमन तथा अनुगमन		२२५२२	४	N/A	५०,०००			५०,०००				
६२	किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००			१,५०,०००				
६३	अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण, असल अभ्यास सिकाई आदानप्रदान		२२५२२	४	N/A	२,००,०००			२,००,०००				
६४	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००,०००			१०,००,०००				
६५	डिजिटल/छापा/श्रव्यदृश्य सम्बन्धी प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००,०००			५,००,०००				



सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - शिक्षा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
१	बालविकास सका कर्मचारी आया र परिचालिका थप तलब		२११११	४	N/A	१,३८,३२,०००	१,३८,३२,०००							
२	कक्षा ८ को नगर स्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन कक्षा ५ को सहित		२२५२२	१	N/A	७,००,०००	७,००,०००							
३	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा प्रकाशन		२२५२२	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
४	आधारभूत तहका २ वटा विद्यालय शैक्षिक र भौतिक नमुना कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३६,००,०००	३६,००,०००							
५	शिक्षकका लागि आन्तरिक मुल्यांकन साथै अन्य क्षमता विकास तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००							
६	नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च		२२५२२	१	N/A	१,७८,०००	१,७८,०००							

७	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च		२२५२ २	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
८	निवृत्त शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
९	आधारभूत तह कक्षा १-५ का लागि गणित शैक्षिक सामग्री		२२५२ २	४	N/A	३,७५,०००	३,७५,०००						
१०	आधारभूत तहका विद्यालयहरूलाई वार्षिक मसलन्द खर्च		२२५२ २	४	N/A	१२,५०,०००	१२,५०,०००						
११	विद्यालयमा डेस्टप र प्रिन्टर र शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन (नभएका विद्यालयलाईमात्र)		२२५२ २	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००						
१२	विद्यालय अनुगमन		२२५२ २	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
१३	सामुदायिक विद्यालयमा स्काउट प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
१४	कक्षा १-१२ सम्मको आन्तरिक मुल्यांकन फाराम र माग फाराम छपाइ		२२५२ २	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
१५	प्रशुति विदा सट्टा स्वयम् सेवक शिक्षक		२२५२ २	४	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००						
१६	छात्रासग उपप्रमुख तथा विपन्न छात्रा छात्रवृत्ती कार्यक्रम		२२५२ २	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००						
१७	विद्यालय स्तरिय स्पोर्ट मिट कक्षा ६ भन्दा माथि		२२५२ २	४	N/A	३,००,०००	३,००,०००						

१८	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता संचालन र रनिड शिल्ड निर्माण		२२५२ २	४	N/A	४,५०,०००	४,५०,०००						
१९	नगर शिक्षा समिति र नागरिक समाजसँगको समन्वयमा आविमा अभिभावक/विव्यस/शिअसं घ सचेतना कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
२०	विद्यालय स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप सहयोग अनुदान		२२५२ २	१२	N/A	१,६५,०००	१,६५,०००						
२१	प्रणामी बाल सेवा आश्रम सु ह ९ पोषण तथा शिक्षण अनुदान		२२५२ २	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
२२	नयाँ वृन्दावन गौशाला गुरुकुल शिक्षण अनुदान		२२५२ २	४	N/A	७,००,०००	७,००,०००						
२३	साजिलाल मावि विशेष कक्षा दिवा सेवा केन्द्र शिक्षण अनुदान		२२५२ २	४	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
२४	सुकुना मा. वि. विशेष कक्षा दिवा सेवा केन्द्र शिक्षण अनुदान		२२५२ २	१२	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
कुल जम्मा						२,५०,००,०००	२,५०,००,०००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - शिक्षा उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद

१	नगर खेलकुद विकास समिति संचालन/व्यवस्थापन खर्च		२२५२ २	४	N/A	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०	०	०	०	०
---	---	--	-----------	---	-----	----------	----------	---	---	---	---	---	---



२	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता		२२५२ २	४	N/A	९,५०,०००	९,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३	उपमेयर कप भलिबल प्रतियोगिता		२२५२ २	४	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०	०	०	०	०
४	वडास्तरिय नगर क्रिकेट प्रतियोगिता		२२५२ २	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
५	फुटसल प्रतियोगिता		२२५२ २	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
६	खेलकुद प्रवर्धन सहयोग कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
७	खेलकुद सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		२२५२ २	४	N/A	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०	०	०	०	०
८	आवश्यकता र मागका आधारमा अन्य विविध खेलकुद		२२५२ २	१२	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
९	खेलकुद तथा खेलाडी प्रोत्साहन अनुदान		२२५२ २	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१०	भेटेरन फुटबल प्रतियोगिता		२२५२ २	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४०,००,०००	४०,००,०००						

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - स्वास्थ्य

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वय न हुने स्थान	खर्च शीर्षक	ल क्ष	इका ई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानिकर ण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँ ड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँ ड	स्थानी य राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागि ता	बैदेशि क
८०११३४०८३०२ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - स्वास्थ्य													
१	नगर अस्पताल सञ्चालन तथा ब्यबस्थापन अनुदान		२२५२२	४	N/A	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०	०	०	०	०	०
२	आधारभुत/शहरी स्वास्थ्य तथा ल्याबमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक		२२५२२	४	N/A	१,२१,५०,०००	१,२१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३	आधारभुत/शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा डेक्सटप कम्प्युटर प्रिन्टर ब्यबस्थापन		२२५२२	४	N/A	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
४	गर्भवतीहरुका लागि मासिक ११ वटै संस्थाहरुमा निशुल्क भिडियो एक्सरे कार्यक्रम र नर्सिङ कर्मचारीलाइ भिडियो एक्सरे तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
५	६० बर्ष पुगेका सा.म.स्वा.स्वयंसेवक सम्मानजनक बिदाइ		२२५२२	४	N/A	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कार्यक्रम												
६	स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा ब्यबस्थापन, किशोरकिशोरीमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा, शुद्ध खानेपानी, न्यूनतम सेवा मापदण्ड ग्याप पुर्ति		२२५२२	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
७	आधारभुत/शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा ब्यबस्थापन		२२५२२	४	N/A	७,००,०००	७,००,०००	०	०	०	०	०	०
८	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	४	N/A	१६,२०,०००	१६,२०,०००	०	०	०	०	०	०
९	उपप्रमुख सँग महिला कार्यक्रम अन्तर्गत पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँच क्याम्प सञ्चालन		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१०	निशुल्क औषधी खरिद		२२५२२	४	N/A	४०,००,०००	४०,००,०००	०	०	०	०	०	०
११	खोप तथा गाँउघर क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च		२२५२२	७	N/A	१,४४,०००	१,४४,०००	०	०	०	०	०	०
१२	जेष्ठ नागरिक, दुर्घटनामा परेका हिड्डुल गर्न नसक्नेहरूका लागि सहायक		२२५२२	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक	
	सामग्री खरिद													
१३	नगरप्रमुख निशुल्क घरदैलो जेष्ठ नागरिक उपचार कार्यक्रम ८४ बर्ष भन्दा माथि घरदैलो र ४० बर्ष माथि नसर्ने रोग (सुगर/प्रेसर) स्क्रनिङ गर्ने		२२५२२	१	N/A	८,००,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०	०
१४	जेष्ठ नागरिक आखाँ उपचार सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,५०,०००	५,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०
१५	शुभकामना कार्ड छपाइ		२२५२२	४	N/A	८६,०००	८६,०००	०	०	०	०	०	०	०
१६	औषधी तथा औषधिजन्य सामान रिप्याकिङ दुवानी		२२५२२	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०	०
१७	स्वास्थ्यचौकी मर्मत इन्द्रपुर तालिम हल मर्मत		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०	०
१८	HMIS रजिस्टर तथा फाराम छपाइ		२२५२२	७	N/A	१,४०,०००	१,४०,०००	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						३,२१,५०,०००	३,२१,५०,०००							

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : प्रशासकीय सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक
८०११३४०८१०१ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका													
१	स्थानीय सञ्चार माध्यम प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१०,००,०००. ००						१०,००,०००. .००	
२	जिल्ला स्तरिय प्रशासन तथा शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००. ००				
३	मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण		२२५ २२	४	N/A	४,००,०००.० ०			४,००,०००. ००				
४	राजश्वका क्षेत्र पहिचान परिचालन, घर दैलौ कार्यक्रम , सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००. ००				
५	स्थानीय प्रशासन तथा शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन सहयोग		२२५ २२	४	N/A	२०,००,०००. ००			२०,००,०००. ००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कार्यक्रम												
६	नगर प्रहरीको सेवाप्रवेश तालिम तथा पोशाक एवं आवास व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	१२,००,०००. ००			१२,००,०००. ००				
७	प्रत्येक वडामा राजश्व सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१०,००,०००. ००			१०,००,०००. ००				
८	बेरुजु फछर्योट, वित्तीय अनुशासन तथा जोखिम न्यूनीकरण		२२५ २२	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००.० ०				
९	आई.ई.ई. प्रतिवेदन निर्माण		२२५ २२	४	N/A	६,००,०००.० ०			६,००,०००.० ०				
१०	सार्वजनिक सुनुवाइ		२२५ २२	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००.० ०				
११	अध्ययन अवलोकन भ्रमण खर्च		२२५ २२	४	N/A	१०,००,०००. ००			१०,००,०००. ००				
१२	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम		२२५ २२	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००.० ०				
१३	उपभोक्ता हित सचेतना कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००.० ०				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	बैदेशिक
८०११३४०८१०१ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - पुजीगत प्रकृति													
२२	सवारी साधन		३११२१	४	N/A	५५०००००	५५०००००						
२३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	४	N/A	२००००००					२००००००		
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	४	N/A	२५०००००					२५०००००		
२५	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		३११३५	४	N/A	३००००००				३००००००			
जम्मा						१३३००००००	५५००००००			३०००००००	४५००००००		
८०११३४०८१०१ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - बितिय ब्यबस्था													
२६	अन्यसंस्थाबाट ऋण लगानी फिर्ता		३३१४७	४	N/A	६५०००००	६५०००००						
जम्मा						६५००००००	६५००००००						



सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : ८०११३४०८१०१ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : विपद व्यवस्थापन														
१	प्रकोप ब्यबस्थापन विशेष कोष		२२५२२	४	N/A	१,००,००,०००		१,००,००,०००						
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन														
२	वन तथा जलाधार संरक्षण		२२५२२	४	N/A	५,००,०००		५,००,०००						
३	जलवायु परिवर्तन तथा वातावरण संरक्षण		२२५२२	४	N/A	५,००,०००		५,००,०००						
४	फोहोरमैला ब्यबस्थापन		२२५२२	४	N/A	९०,००,०००			९०,००,०००					
कुल जम्मा						२,००,००,०००		१,१०,००,०००	९०,००,०००					

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/०८१ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२	स्रोत								
			को शुरु अनुमान	को संशोधित अनुमान	को आषाढ मसान्त सम्मको खर्च	को लागि विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी			कैफियत	
											नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८०११३४०८१०१ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक प्रकृति															
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११	८७५६८५	८७५६८५	७२९७६६१	८५५५४१	६२१६४६२	२३२२०५							
		१	५९.५०	५९.५०	५	९९.००	०.००	७९.००							
२	पोशाक	२११२	१७५००००	१७५००००	१५८८५००	२५०००००	२००००००.	५०००००.०							
		२१					००	०							
३	खाद्यान्न	२११२	३३७५०००	३३७५०००	१६९९५२	३५०००००	३५०००००								
		२२					.००								
४	औषधीउपचार खर्च	२११२	५०००००	५०००००	४६८६२३	५०००००	५०००००.								
		२३					००								
५	स्थानीय भत्ता	२११३	६००००००	६००००००	१९३६२८५	९००००००	६००००००.	३००००००.							
		३१					००	००							
६	महंगी भत्ता	२११३	४२०००००	४२०००००	३३२००००	५००००००	५००००००	०.००							
		३२					.००								
७	फिल्ड भत्ता	२११३	२०००००	२०००००	०	३०००००		३०००००.०							
		३३						०							



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०८०/०८१ को शुरु अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को आषाढ मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०८१/०८२ को लागि विनियोजन	स्रोत							कैफियत	
							आन्तरिक स्रोत	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण				
											नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२ १३	७८००००	७८००००											
१७	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२ १४	३००००००	८५०००००	८५०००००	८००००००	८००००००.००	०.००							
१८	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२ १९	५०००००	५०००००		५०००००		५००००००.००							
१९	पानी तथा बिजुली	२२१ ११	३२४००००	३२४००००	८७९७४९	३२४००००	३२४००००.००								
२०	संचार महसुल	२२१ १२	३११३०००	३११३०००	१८१३९९८	३११३०००	३११३०००.००								
२१	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२१ १३	८४००००	८४००००	८१४२७१	१२०००००		१२०००००.००							
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२ ११	१९२००००	१९२००००	१७१११६६	१९२००००	१९२०००.००	१७२८०००.००							
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२ १२	१०३९२०००	१०३९२०००	८०८००५	१०३९२००	८४०००००.००	१९९२०००.००							
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२ १३	४६८००००	४६८००००	४६१९३७६	६००००००	४५००००००.००	१५००००००.००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०८०/०८१ को शुरु अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को आषाढ मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०८१/०८२ को लागि विनियोजन	स्रोत							कैफियत
							आन्तरिक स्रोत	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण			
											नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२ १४	१५०००००	१५०००००	८६३२१८	१५०००००	१५०००००. ००							
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२ २१	१६३२०००	१६३२०००	१६३२०००	२४०००००	२४०००००. .००							
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२ ३१	१२०००००	१२०००००	९८२५५८	१८०००००	१८०००००. ००							
२८	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२ ९१	६०००००	६०००००	५९९५९३	७०००००		७००००००. ०						
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३ ११	७३६८०००	७३६८०००	४७६९८२१	७३६८०००	५००००००. .००	२३६८०००. ००						
३०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३ १३	१००००००	१००००००	२१५०५६	१००००००		१००००००. ००						
३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३ १४	१८००००	१८००००	४३५६३	१८००००		१८०००००. ०						
३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३ १५	६७८००००	६७८००००	६७७८९९ ८	७००००००	५००००००. .००	२००००००. ००						



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०८०/०८१ को शुरु अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को आषाढ मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०८१/०८२ को लागि विनियोजन	स्रोत							कैफियत	
							आन्तरिक स्रोत	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण				
											नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१००००००	१००००००	९९९८८८	१५०००००		१५०००००.००							
४३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	२००००००	२००००००	१९९९९२०	२००००००		२००००००.००							
४४	भ्रमण खर्च	२२६१२	२००००००	२००००००	१९९९९७८	२००००००	२००००००.००								
४५	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	१००००००	१००००००	९०३००	७०००००		७००००००.००							
४६	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	२५०००००	२५०००००	२४२१८९	२५०००००	२५०००००.००								
४७	विविध खर्च	२२७११	५०२८०००	५०२८०००	३५५०६६६	५२०००००	४००००००.००	१२०००००.००							
४८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	२००००००	२००००००	१९३८८५५	२००००००	२००००००.००								
४९	आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	२४२१२	२००००००	२००००००	९१८६१६	२००००००		२००००००.००							
५०	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२५३११	१००००००	१००००००	९११५२०	१००००००		१००००००.००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०८०/०८१ को शुरु अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को आषाढ मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०८१/०८२ को लागि विनियोजन	स्रोत							कैफियत	
							आन्तरिक स्रोत	संघीय राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण				
											नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
५१	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	२५३ १२	१२५००००	१२५००००	०	१२५००००		१२५००००. ००							
५२	उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	२५३ १३	१००००००	१००००००	२८२४२०	१००००००		१००००००. ००							
५३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३ १४	१००००००	१००००००	५४०८५३	१००००००		१००००००. ००							
५४	अन्य संस्था सहायता	२५३ १५	२५०००००	२५०००००	२४९६१००	४००००००		४००००००. ००							
५५	सामाजिक सुरक्षा	२७१ ११	२००००००			५०००००		५००००००. ०							
५६	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७१ १२	५००००००	५००००००		५००००००		५००००००. ०							
५७	छात्रवृत्ति	२७२ ११	१००००००	१००००००	२१७००	५०००००		५००००००. ०							
५८	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२ १२	२००००००	२००००००	७२०४३७	१००००००		१००००००. ००							
५९	औषधीखरिद खर्च	२७२ १३	४००००००	४००००००	३९८०५६१	०.००	०.००	०.००							



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०८०/०८१ को शुरु अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को आषाढ मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०८१/०८२ को लागि विनियोजन	स्रोत							कैफियत	
							आन्तरिक स्रोत	संघीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण				
											नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६०	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	५०००००	५०००००	४९५०००	५०००००		५०००००.००							
६१	जग्गाको भाडा	२८१४१	३६००००	३६००००	२८६२५४	३६००००	०.००	३६००००.००							
६२	घरभाडा	२८१४२	२४६००००	२४६००००	२२२३२००	२००००००	०.००	२००००००.००							
६३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१०४००००	१०४००००	१०३९३६५	१८०००००	१००००००.००	८०००००.००							
६४	अन्य भाडा	२८१४९	१०००००	१०००००	३३५७९	१०००००	१०००००.००								
६५	राजस्व फिर्ता	२८२११				५०००००	५०००००.००								
६६	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	३५०००००			२१३१०००				२१३१०००.००					
कुल जम्मा			२४३१८८७७१.५०	२४३१८८७७१.५०	१७८०९२१९०.८५	२४६६३०९९९.००	१५७१३९२०२.००	७७७५८५७९.००	४३३२१८.००	११३०००००.००					

सुन्दरहरैचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
१ नं. वडा कार्यालय हरैचा  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०१

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता
आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैचा नगरपालिका वडा नं.१ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	N/A	१४४०००	१४४०००					
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२१११	१२	N/A	२४०००	२४०००					
३	बिजुली महसुल		२२१११	१२	N/A	४८०००	४८०००					
४	संचार महसुल		२२११२	१२	N/A	३६०००	३६०००					
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	N/A	३६०००	३६०००					
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१२	N/A	६००००	६००००					
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	N/A	११००००	११००००					
८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च) बैठक		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००						
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००						

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	फलफुलका विरुवा बितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
२	पि.पि आर तथा खोरेत भ्याक्सिन बितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
	कुल जम्मा					२०००००			२०००००				

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	सूर्य ज्योति आ.वि ब्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
३	जनता मा.वि ब्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
४	महिलाहरुका लागि अचार बनाउने तालिम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
५	नगरअस्पतालको लागि		२२५२२	४	N/A	१,९०,०००.००			१,९०,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	रेबिज भ्याक्सिन व्यवस्थापन सामग्री खरिद		२२						००				
६	अंग्रेजी माध्यमबाट पढाउने जनता मा वि लाई प्रोत्साहन अनुदान		२२५ २२	४	N/A	८०,०००.००			८०,०००.० ०				
७	अंग्रेजी माध्यमबाट पढाउने नव जनज्योति आ.वि लाई प्रोत्साहन अनुदान		२२५ २२	४	N/A	८०,०००.००			८०,०००.० ०				
८	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०				
९	मनोविमर्श तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०				
१०	विपन्न नागरिक नगर अस्पताल उपचार सहयोग कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००				
११	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००				
१२	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००. .००				
१३	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००				
	कुल जम्मा					१५०००००			१५०००००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता
आ.व. :२०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र												
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००			
२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००			
३	सूचना प्रकाशन तथा मिडिया प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०			
४	वडा सार्वजनिक सुनुवाई		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०			
५	विपद् व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००			
	कुल जम्मा					४,००,०००.० ०			४,००,०००. .००			
आ.व. :२०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास												
१	कुमारगाउँ ग्रामथान देखि उत्तर एजिड सु. ह. १		३११५ १	४	N/A	९,००,०००.० ०			९,००,०००.० ०			
२	पचाम कदमतोल ड्रेन निर्माण सु. ह. १		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००. ००			
३	नन्दकिशोरको घरदेखी उत्तर यन्तनारायणको घरसम्म तटबन्धन सु. ह. १		३११५ ४	४	N/A	१०,००,०००.० ०			१०,००,०००. ००			
४	हातिसार खेलमैदान घेराबारा सु. ह. १		३११५ ९	४	N/A	१०,००,०००.० ०			१०,००,०००. ००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
५	लोहन्द्रा आर्यघाट निर्माण सु. ह. १	१.	३११५९	४	N/A	१०,००,०००.००		१०,००,०००.००					
६	हाटखोला बजार पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११५९	४	N/A	६,५०,०००.००		६,५०,०००.००					
१	ईलाका प्रहरी कार्यालय हवाई महल निर्माण सु. ह. १		३१११२	४	N/A	२,००,०००.००				२,००,०००.००			
२	सोहनलाल खवासको घरदेखि संगित चोक सम्म एजिड तथा उच्चस्तरीय ग्राभेल सु. ह. १		३११५१	४	N/A	१४,५०,०००.००				१४,५०,०००.००			
३	आर्यघाट जाने बाटो मर्मत सु. ह. १		३११५१	४	N/A	१,५०,०००.००				१,५०,०००.००			
४	सितुमारी आरती टोल एजिड सु. ह. १		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
५	डाँगीटोल छिरिङको घरछेउ पुल निर्माण सु. ह. १		३११५१	४	N/A	१०,००,०००.००				१०,००,०००.००			
६	वडा कार्यालयमा सिसि टिभि जडान सु. ह. १		३११५९	४	N/A	२,५०,०००.००				२,५०,०००.००			
७	सडक वती जडान सु. ह. १		३११५९	४	N/A	७,००,०००.००				७,००,०००.००			
८	किचकगढी अधुरो हवाई		३११५५	४	N/A	८,००,०००.००				८,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	महल निर्माण सु. ह. १		९			०				०			
९	कुमारगाउँ ग्रामथान मर्मत सु. ह. १		३११५ ९	४	N/A	३,००,०००.० ०				३,००,०००.० ०			
१०	वडा स्तरिस मर्मत संभार कोष सु. ह. १		३११५ ९	४	N/A	२०,००,०००. ००				२०,००,०००. ००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०० ०.००		५०,५०,००० .००		७३,५०,००० .००			

सुन्दरहरैचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
२ नं. वडा कार्यालय मृगौलिया  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०२

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैचा नगरपालिकावडा नं.२ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४ १	१२	N/A	१४४०००	१४४०० ०						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२११ १	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२११ १	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२ १	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३१ १	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१ ३	१३	N/A	१६९०००	१६९०० ०						



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००						
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.२ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	५० प्रतिशत अनुदान तथा साझेदारीमा पावरस्प्रे खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	६०,०००.००			६०,०००.००				
२	५० प्रतिशत अनुदानमा तथा साझेदारीमा कन्थ्रेसिड मकै छोडाउने (मेशिन) खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
३	पशुपन्छी लाइ लाग्ने विविध रोगको औषधि खरिद तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	८०,०००.००			८०,०००.००				
४	तरकारीको बिउ विजन वितरण		२२५२२	४	N/A	६०,०००.००			६०,०००.००				
	कुल जम्मा					३०००००			३०००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.२ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	स्वयमसेविकाहरुलाइ		२२५४	४	N/A	५५,०००.००			५५,०००.००				
---	-------------------	--	------	---	-----	-----------	--	--	-----------	--	--	--	--

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	लजिस्टिक सपोर्ट कार्यक्रम		२२						०				
२	खेलकुद सामाग्री वितरण		२२५ २२	४	N/A	९५,०००.००			९५,०००.० ०				
३	२ न. वडामा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण		२२५ २२	४	N/A	१,५०,०००.० ०			१,५०,०००. ००				
४	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,००० .००				
५	अपाङ्गता सहयोग सामाग्री वितरण		२२५ २२	४	N/A	६०,०००.००			६०,०००.० ०				
६	उद्वोषण तालिम कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०				
७	मृगौलिया स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव को केमिकल रिइजेन्ट, टि.टि तथा रेविज भ्याक्सन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	७०,०००.००			७०,०००.० ०				
८	एस.ई.ई. परिक्षामा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई सम्मान कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५५,०००.००			५५,०००.० ०				
९	मृगौलिया स्वास्थ्य चौकीमा विधुत ब्याकअपका लागि इन्भटर खरिद कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
१०	घरेलु सावुन/सरफ वनाउने तालिम		२२५ २२	४	N/A	९५,०००.००			९५,०००.००				
११	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन/सम्मान कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	९०,०००.००			९०,०००.००				
१२	ट्युवेल वितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	९०,०००.००			९०,०००.००				
	कुल जम्मा					१३६००००			१३६००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.२ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

१	चोक बजारमा वृक्षरोपण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४०,०००.००			४०,०००.००				
२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	२,००,०००.००			२,००,०००.००				
३	सूचना प्रकाशन तथा मिडिया प्रबर्द्धन		२२५ २२	४	N/A	३०,०००.००			३०,०००.००				
४	डस्टविन वितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	६०,०००.००			६०,०००.००				
५	कार्यालय व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	६०,०००.००			६०,०००.००				
६	सार्वजनिक सुनुवाई		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
	कुल जम्मा					४४००००			४४००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.२ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
१	सरस्वती आ वि को नयाँ भवन मा इयाल ,पल्ला, रड रोगन तथा गेट निर्माण सु. ह. २		३१११२	४	N/A	७,००,०००.००		७,००,०००.००						
२	वडा कार्यालय सजावट तथा पूर्वाधार ब्यवस्थापन सु. ह. २		३१११२	४	N/A	२०,००,०००.००		२०,००,०००.००						
३	मझुवा नरसिंह स्कुल छेउमा रहेको कल्भर्ट निर्माण सु. ह. २		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००						
४	बाबुराम बस्नेतको घर देखि उतर जाने बाटो मा एजिड निर्माण सु. ह. २		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००						
५	सिङ्गेश्वर यादवको घर छेउमा नयाँ पुल पडखा निर्माण सु. ह. २		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००		३,००,०००.००						
६	गोलापरासी पोखरी हुँदै उतर पुर्व जाने बाटो मा ग्राभेल सु. ह. २		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००						
७	फुलवारी टोल डम्बर बहादुर भुजेलको घर छेउमा ढुङ्गा जाली मिक्स गिटि सु. ह. २		३११५१	४	N/A	६,००,०००.००		६,००,०००.००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
१	देवता आ वि बाहिर पिलर सहितको तार जाली घेरावारा /सिडि छोप्ने सहित सु. ह. २		३१११२	४	N/A	४,००,०००.००				४,००,०००.००			
२	काराईवना चादनी चौक बाट दक्षिण एजिड क्रमागत सु. ह. २		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
३	पथरघट्टा संजय चौधरीको घर छेउ पश्चिम पटि एजिड निर्माण सु. ह. २		३११५१	४	N/A	६,००,०००.००				६,००,०००.००			
४	पथरघट्टा टावर टोल निरको टनिडमा कल्भर्ट निर्माण सु. ह. २		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
५	मझुवा धियानी को घर छेउ कल्भर्ट निर्माण सु. ह. २		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
६	मझुवा बती थनदारको घर छेउ बाट पश्चिम जाने बाटोमा ग्राभेल सु. ह. २		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
७	जोगियारे लाक्पा तामाडको घर छेउबाट पश्चिम जाने बाटो एजिड सहित ग्राभेल सु. ह. २		३११५१	४	N/A	६,००,०००.००				६,००,०००.००			
८	उफ्रौलिया पर्वत कोइराला		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	को घर छेउ बाट दक्षिण उराव टोलमा ग्राभेल निर्माण सु. ह. २		१			०				००			
९	मृगौलिया खानेपानी ब्यवस्थापन सु. ह. २		३११५ ९	४	N/A	१०,००,०००.० ०				१०,००,०००. ००			
१०	कराइवना प्रताप खवासको घर देखि पुर्व खदम फैदारे पैनी आर्यघाट निर्माण सु. ह. २		३११५ ९	४	N/A	४,००,०००.० ०				४,००,०००. ००			
११	छठ घाटको अधुरो रहेको ठाउ पुर्ण निर्माण सु. ह. २		३११५ ९	४	N/A	५,००,०००.० ०				५,००,०००. ००			
१२	सानातिना मर्मत आयोजना सु. ह. २		३११५ ९	४	N/A	२०,००,०००. ००				२०,००,०००. .००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०० ०.००		५०,००,००० .००		७४,००,००० .००			

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
३ नं. वडा कार्यालय .....

कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं.३ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	N/A	१४४०००	१४४०००						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२१११	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२१११	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००						
९	विविध खर्च (वडा समितिको बैठक)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	खानाखाजा खर्च)												
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	तरकारीको विड वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
२	उन्नत जातको घाँसकी विड वितरण		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
३	५०प्रतिशत अनुदानमा पावर स्प्रे वितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
४	पशु भ्याक्सिनेसन तथा लजिस्टिक सामान खरिद		२२५२२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				
	कुल जम्मा					२७५०००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	खेलकुद विकास / सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
२	जेष्ठ नागरिक धार्मिकधाम दर्शन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
३	श्री जनता मा.वि विध्यालयलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण		२२५२२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
४	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४,००,०००.००			४,००,०००.००				
५	जननी आ. वि. मर्मत तथा रंगरोगन कार्य		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
६	श्रीखण्ड मा.वि शैक्षिक सामाग्री वितरण		२२५२२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				
७	विपन्न नागरिक नगर अस्पताल उपचार सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
८	ज्योती वालिविकास केन्द्र घराबेरा		२२५२२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				
९	दलित उत्थान विकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
१०	महिलाहरुलाइ ढाका टोपी बनाउने तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००			२,००,०००.००				
११	ट्यूबेल वितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
१२	श्री जनता आ.वि लाइ शैक्षिक सामाग्री वितरण		२२५२२	४	N/A	२५,०००.००			२५,०००.००				
१३	टोल विकास संस्था कुर्सि वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
१४	अपाङ्गतामैत्री कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
	कुल जम्मा					१५०००००			१५०००००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र													
१	सूचना प्रकाशन तथा मीडिया प्रवर्द्धन		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
२	डस्टविन खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
३	जनप्रतिनिधीहरू र कर्मचारीहरूको अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				
४	बाँध पैनी सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
५	विपद् व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
	कुल जम्मा					३२५०००			३२५०००				
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास													
१	उमा गौतमको घर पश्चिम दक्षिण ड्रेन निर्माण सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	६,००,०००.००			६,००,०००.००				
२	मनकामना टोल दक्षिण उत्तर अधुरो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.००				
३	बेलगाछि सडक पश्चिम जाने बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
४	रेडक्रस टोल एजिड तथा ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००		३,५०,०००.००					
५	बेलगाछि सडक पुर्व जाने अधुरो बाटो एजिड ग्रावेल सु.ह.३		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००		३,००,०००.००					
६	अशोक कार्कीको घर उत्तर पश्चिम जाने बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००		३,५०,०००.००					
७	गोपाल घिमिरेको घर उत्तर पुर्व अधुरो बाटा एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	१,५०,०००.००		१,५०,०००.००					
८	चिचरवना हुलाकि सडक उत्तरको बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	६,००,०००.००		६,००,०००.००					
९	जननि आ वि स्कुल अगाडि पेवल्स निर्माण सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	४,५०,०००.००		४,५०,०००.००					
१०	उमेश फुयलको घर उत्तर पश्चिम बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००		३,००,०००.००					
११	खोटाङगे टोल अधुरो एजिड तथा ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००					
१२	आइतबारे हटिया जाने		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		१					०					
१३	फडिन्द्रको घर दक्षिण पुर्व जाने बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.० ०					
१	घेरावनि सर्वजानिक जग्गा घेरावारा सु. ह. ३		३१११२	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.० ०			
२	लक्ष्मि नारायण मन्दिर उत्तर पुर्वजाने बाटो कल्भर्ट सु. ह. ३	३.	३११५ १	४	N/A	१५,००,०००.० ०				१५,००,०००. ००			
३	मकालु बोर्डिङ पुर्व जाने बाटो पेवल्स निर्माण सु. ह. ३		३११५ १	४	N/A	१५,००,०००.० ०				१५,००,०००. ००			
४	जिवन श्रेष्ठको घर पुर्व दक्षिण पेवल्स निर्माण सु. ह. ३		३११५ १	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.० ०			
५	चिनारि टोल पुर्व जाने बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५ १	४	N/A	४,५०,०००.० ०				४,५०,०००.० ०			
६	जय मार्ग पेवल्स निर्माण सु. ह. ३		३११५ १	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.० ०			
७	मनोज रेग्मिको घर पुर्व बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.० ०			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
८	शृजनशिल टोलको बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
९	वडाका विभिन्न बाटाहरुमा मिक्स गिटी लगाउने कार्य सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	६,००,०००.००				६,००,०००.००			
१०	गणेश धमला को घर उत्तर पूर्व अधुरो बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			
११	गछिया लोचनि घेरावनि बाटोहरुमा नंबरिड सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			
१२	दिपक खनालको घर उत्तर पूर्व जाने बाटो एजिड ग्रावेल सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
१३	निलमणि ओझाको घर पूर्व दक्षिण अधुरो पेवल्स निमाण सु. ह. ३		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			
१४	घेरावनि चौतारो मर्मत सु. ह. ३		३११५९	४	N/A	२,००,०००.००				२,००,०००.००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०००.००		५०,००,०००.००		७४,००,०००.००			

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
४ नं. वडा कार्यालय दुलारी  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०४

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.४ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४ १	१२	N/A	१४४०००	१४४०० ०						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२११ १	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२११ १	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२ १	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३१ १	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१ ३	१३	N/A	१६९०००	१६९०० ०						

९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च) बैठक		२२७१ १	१२	N/A	४२०००	४२०००						
१०	विविध खर्च		२२७१ १	१०	N/A	१३१०००	१३१०० ०						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००० ०						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.४ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	तरकारीको विड वितरण कार्यक्रम	४.	२२५ २२	४	N/A	१,५०,०००.० ०			१,५०,०००. ००				
२	उन्नत जातको घाँसको विड वितरण		२२५ २२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.० ०				
३	पशुको भ्याक्सिनेशन तथा लजिस्टिक सामान खरिद कार्य		२२५ २२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.० ०				
	कुल जम्मा					३०००००			३०००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.४ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	ज्येष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	२,००,०००.० ०			२,००,०००. ००				
२	तिज विशेष कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	८०,०००.००			८०,०००.० ०				
३	खेलकुद सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००				
४	बालबालिका सचेतना कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	७०,०००.००			७०,०००.० ०				
५	जितिया कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	३०,०००.००			३०,०००.० ०				

६	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००. ००				
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहयोग सामाग्री वितरण		२२५ २२	४	N/A	६०,०००.००			६०,०००.० ०				
८	मानोचामल कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०				
९	अग्रेजी माध्यमको शिक्षण ब्यबस्थापन तथा शैक्षिक प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	२,५०,०००.० ०			२,५०,०००. .००				
१०	यस वडाका आधारभुत विधालयहरुलाई शिक्षण शैक्षिक सामाग्री वितरण		२२५ २२	४	N/A	१,९०,०००.००			१,९०,०००. ००				
११	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य परिक्षण		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०				
१२	दलित ऐन, कानून सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	७०,०००.००			७०,०००.० ०				
	कुल जम्मा					१४५००००			१४५००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.४ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

१	सूचना तथा सञ्चार प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.० ०				
२	विपद् व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	२,००,०००.० ०			२,००,०००. ००				
३	फोहोरमैला वर्गिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००. ००				



	कुल जम्मा					३५००००			३५००००				
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.४ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास													
१	बलिया बासवारी चौकी ट्रस निर्माण सु. ह. ४		३१११ २	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००. ००				
२	मंगलदिप सुलभ मार्ग एजिड पेवल सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	६,००,०००.० ०			६,००,०००.० ०				
३	नयाटोली मार्ग उत्तर एजिड निर्माण सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००. ००				
४	के व पेवल सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	४,००,०००.० ०			४,००,०००. ००				
५	बावुकृष्ण दाहालको घर पछाडिको बाटो पेवल सु ह ४		३११५ १	४	N/A	६,००,०००.० ०			६,००,०००.० ०				
६	माननलाल देखि हुलाकीमार्ग अधुरो बाटो पेवल सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००. ००				
७	शिर्जनशिल ओशो मार्ग पेवल सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	७,००,०००.० ०			७,००,०००. ००				
८	प्रहरी चौकी उत्तर पुर्व मातृभुमी टोल पेवल सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	१०,००,०००.० ०			१०,००,०००. ००				
९	विध्यावासिनी अधुरो यु मार्ग पेवल सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००. ००				
१०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		३११५ ९	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००. ००				
१	चरिगुवा ग्रामथान मन्दिर मर्मत संभार घेरावेरा सु.		३१११ २	४	N/A	३,००,०००.० ०				३,००,०००. ००			

	ह. ४												
२	किरात सांस्कृतिक सामुदायिक भवन निर्माण सु. ह. ४		३१११ २	४	N/A	७,००,०००.० ०				७,००,०००. ००			
३	सुधिर भट्टराईको घरबाट पूर्व जाने बाटो पेश निर्माण सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	६,००,०००.० ०				६,००,०००.० ०			
४	वडिलाल मार्ग पेश सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०				५,००,०००. ००			
५	पानीट्याकी टोल एक बाटो पेश सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०				५,००,०००. ००			
६	प्लाइ मार्ग ३ एजिड निर्माण सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	४,००,०००.० ०				४,००,०००. ००			
७	बुद्धनगर गोकर्ण वैकल्पिक मार्ग कालोपत्रे तथा ड्रेन सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	२०,००,०००. ००				२०,००,०००. .००			
८	अनुकुलनगरको गौतम मार्ग पेश सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.० ०				३,००,०००. ००			
९	अधुरो युनिक मार्ग हुँदै गोकर्ण जोड्ने सडक एजिड फिलिड्स सु. ह. ४		३११५ १	४	N/A	४,००,०००.० ०				४,००,०००. ००			
१०	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार कोष सु. ह. ४		३११५ ९	४	N/A	१५,००,०००. ००				१५,००,०००. .००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०० ०.००		५२,००,००० .००		७२,००,००० .००			

सुन्दरहरैचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
५ नं. वडा कार्यालय .....

कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०५

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैचा नगरपालिकावडा नं.५ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४ १	१२	N/A	१४४०००	१४४०००						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२११ १	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२११ १	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२ १	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३१ १	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१ ३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००						
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.५ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	आन्तरिक परजिवी रोग विरुद्धको पि.पि.आर खोरेत विरुद्धको कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
	कुल जम्मा					१०००००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.५ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	अति विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२१	४	N/A	५,००,०००.००			५,००,०००.००				
२	सामुदायिक विद्यालयहरुलाई शैक्षिक सुधार अनुदान		२२५२२	४	N/A	५,००,०००.००			५,००,०००.००				
३	महिलाहरुलाई सिलाइकटाई तालिम आधारभुत लेभल (लेबल १)		२२५२२	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.००				
४	भजन मण्डली समूहलाई पञ्जेबाजा खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
५	तिज विशेष कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
६	दलित उत्थानको लागि सिपमूलक कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
७	अपाङ्गता सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
८	खेलकुद समाग्री खरिद तथा वितरण		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
९	तेस्रो वडा अध्यक्ष वडास्तरीय फुटबल प्रतियोगिता		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
१०	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
	कुल जम्मा					१९०००००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.५ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

१	विपद् व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
२	सूचना तथा सञ्चार प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
	कुल जम्मा					१०००००			१०००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.५ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

१	टेकनाथ अधिकारीको घर हुँदै बुद्धी प्रसाद पाण्डेको		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.००			५,००,०००.००				
---	--	--	-----------	---	-----	-------------	--	--	-------------	--	--	--	--

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	घर सम्म जाने बाटो एजिड सु. ह. ५												
२	फुलबारी मार्ग दक्षिण आठराई होटल सम्मको बाटो एजिड सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
३	५ नं. वडा भित्रका विभिन्न बाटाहरुमा स्तरीय ग्राभेल सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	९,००,०००.००		९,००,०००.००					
४	मनकामना मार्ग पेवल्स सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
५	मिलिजुली टोल विकास संस्थाको २ नं. बाटो गणेश पोख्रेलको घर सम्मको एजिड सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
६	गोर्खाली टोल कल्भर्ट छेउमा जालीमा ढुंगा भर्ने काम सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००		३,००,०००.००					
७	गौशाला मेन गेटबाट पाथिभरा मन्दिर पछाडी सम्मको बाटो एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
८	बल बहादुरको घर देखी निर बहादुर दर्नालको घर		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	सम्मको बाटो एजिड सु. ह. ५												
९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च		३११५९	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
१०	वडा उज्यालो कार्यक्रम सु. ह. ५		३११५९	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००					
१	खड्ग बौद्ध गुम्बा ट्रष्ट निर्माण सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
२	राम सिग्देलको घर देखी पश्चिम जाने बाटो एजिड सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
३	जय लाला मार्ग एजिड सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
४	लाटीझोडा सडक खण्ड कालोपत्रे सु. ह. ५	५.	३११५१	४	N/A	३०,००,०००.००				३०,००,०००.००			
५	लोकनाथ कोइरालाको घर जाने बाटो एजिड		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
६	शिवम् मार्ग कोइराला टोल पेवल्स सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	७,००,०००.००				७,००,०००.००			
७	झारुमान राईको घर देखी उर्मिला बस्नेतको घर हुँदै नन्द लाल खनालको घर सम्मको बाटो एजिड सु.		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	ह. ५												
८	एसियन मेन हाइवे देखि इन्द्र श्रेष्ठको घर हुँदै उतर जाने बाटो एजिड तथा पेवल्स निर्माण सु. ह. ५		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
९	वडा स्तरिय साना तिना मर्मत सम्भार कोष सु. ह. ५		३११५९	४	N/A	९,००,०००.००				९,००,०००.००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०००.००		५०,००,०००.००		७४,००,०००.००			



सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
६ नं. वडा कार्यालय .....

कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.६ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४ १	१२	N/A	१४४०००	१४४०००						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२११ १	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२११ १	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२ १	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३१ १	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१ ३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००							
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००							
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.६ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	पशुपन्छी भ्याक्सिनेशन तथा लजिस्टिक सामान खरिद कार्य		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
२	५० प्रतिशत अनुदान तथा साझेदारीमा पावर स्प्रे खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
३	डिपु बाँध पैनी मर्मत सम्भार कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					
	कुल जम्मा					३०००००			३०००००					

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.६ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
२	युवा नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					
३	सामुदायिक आ. वि. हरुको		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		२२			०			००				
४	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००.००				
५	खेलकुद सामाग्री वितरण		२२५ २२	४	N/A	२,००,०००.० ०			२,००,०००.००				
६	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
७	रातो कार्ड भएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री सहयोग कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
८	महिला सिप विकास कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,५०,०००.० ०			१,५०,०००.००				
९	वालविकास केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,५०,०००.० ०			१,५०,०००.००				
	कुल जम्मा					१४५००००			१४५००००				
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.६ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र													
१	सुचना प्रकाशन तथा मिडिया प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
२	विपद् व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	२,००,०००.० ०			२,००,०००.००				
३	डस्टविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कुल जम्मा					३५००००			३५००००				
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.६ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास													
१	जिवन दाहालको घर पूर्वबाटो एजिड सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	४,००,०००.० ०		४,००,०००. ००					
२	स्कूल डाँडा जाने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०		५,००,०००. ००					
३	लालिगुरास बोर्डिङ पछाडि बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०		५,००,०००. ००					
४	श्री देवस्थान शिवालय किरातेश्वर मन्दिर घेरावारा सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०		५,००,०००. ००					
५	राई कार्की घर देखि दक्षिण देवस्थल मार्ग एजिड सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०		५,००,०००. ००					
६	बिमल चौधरीको घरबाट पूर्व तर्फको बाटो एजिड फिलिड सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	६,००,०००.० ०		६,००,०००. ००					
७	डिपु मार्गको सुमन विकको घर देखि दक्षिण जाने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	७,००,०००.० ०		७,००,०००. ००					
८	जुलवी चोक देखि जंगल जोड्ने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०		५,००,०००. ००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
९	कुमार चोक देखि पश्चिम सीमसार जाने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
१०	टंक भण्डारीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००					
१	गौरी टोल बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
२	कान्छीपुल देखि पश्चिम तर्फ जाने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५१	४	N/A	१५,००,०००.००				१५,००,०००.००			
३	गुम्वा मार्ग पूर्व धनकुटे टोल जोड्ने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
४	गुम्वा मार्ग एजिड सु. ह. ६		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
५	निर्मला नेपालको घर पश्चिम निर बहादुरको घर जाने बाटो एजिड सु. ह. ६		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
६	शिवालय मन्दिर देखि तल छेउ मार्ग एजिड सु. ह. ६	६.	३११५१	४	N/A	१५,००,०००.००				१५,००,०००.००			
७	तेज बहादुर पौडेलको मिल दक्षिण पश्चिम बाटो एजिड		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	सु. ह. ६												
८	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार सु. ह. ६		३११५९	४	N/A	२०,००,०००.००				२०,००,०००.००			
९	विद्युत पोल तार जडान सु. ह. ६		३११५९	४	N/A	४,००,०००.००				४,००,०००.००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०००.००		५१,००,०००.००		७३,००,०००.००			

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ

७ नं. वडा कार्यालय .....

कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०७

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.७ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४ १	१२	N/A	१४४०००	१४४०० ०						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२११ १	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२११ १	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२ २१	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३१ १	१०	N/A	११००००	११००० ०						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१ ३	१३	N/A	१६९०००	१६९०० ०						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००							
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००							
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.७ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	पशुको भ्याक्सिनेसन तथा लजिस्टिक सामान खरिद कार्य		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
२	तरकारी विड विजन खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	१,२५,०००.००			१,२५,०००.००					
	कुल जम्मा					२२५०००			२२५०००					

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.७ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	युवा युवती लक्षित इलेक्ट्रिसियन तालिम कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००			२,००,०००.००					
२	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
३	विपन्न नागरिक नगर अस्पताल उपचार सहयोग		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कार्यक्रम												
४	जितिया कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२५,०००.००			२५,०००.००				
५	तिज विशेष कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
६	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	१,७५,०००.००			१,७५,०००.००				
७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५५,०००.००			५५,०००.००				
८	बाध्यवाधन खरिद तथा बितरण		२२५२२	४	N/A	४०,०००.००			४०,०००.००				
९	दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
१०	ठडीया आधारभुत विद्यालय अंग्रेजी माध्यम शिक्षक व्यवस्थापन शैक्षिक प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,८०,०००.००			२,८०,०००.००				
११	विपन्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.००				
१२	मानोचामल अभियान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
	कुल जम्मा					१३२५०००			१३२५०००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.७ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
१	सूचना प्रकाशन तथा मिडिया प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२५,०००.००			२५,०००.००				
२	जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण सु.ह ७		२२५२२	४	N/A	१,२५,०००.००			१,२५,०००.००				
३	डस्टविन खरिद तथा वितरण वडा कार्यालय		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
४	विपद् व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००			२,००,०००.००				
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
	कुल जम्मा					५५००००			५५००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.७ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

१	साजिलाल मा.वि गछिया ब्लक ट्वाइलेट निर्माण सु. ह. ७		३१११२	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००					
२	पञ्चायत माविमा फलामको सिटी बनाउने सु. ह. ७		३१११२	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
३	मालती मार्ग सडक एजिड सु. ह. ७	७.	३११५१	४	N/A	२४,००,०००.००		२४,००,०००.००					
४	विमल गुरुङको घर पश्चिम सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	६,००,०००.००		६,००,०००.००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
५	चन्द्र सुर्य टोल मनोहरीको घर तर्फ जाने सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००		४,००,०००.००					
६	विधुत तार पोल स्तरोन्नती सु. ह. ७		३११५९	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००					
७	ठडिया आ.वि लाइ खेलकुद सामान तथा टहरा निर्माण सु. ह. ७		३११५९	४	N/A	२,५०,०००.००		२,५०,०००.००					
१	सुन्दरदुलारी उद्योग वाणिज्य संघ सु. ह. ७		३१११२	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
२	पञ्चायत मावि लाइ साइकल वितरण सु. ह. ७		३११२१	४	N/A	१,००,०००.००				१,००,०००.००			
३	टोल विकास संस्थालाइ कुर्सि वितरण सु. ह. ७		३११२३	४	N/A	१,००,०००.००				१,००,०००.००			
४	परिवर्तन टोल पेवल्स लगाएको उत्तर सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
५	ठडिया चौधरी विच टोल सडक पेवल्स सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	१८,००,०००.००				१८,००,०००.००			
६	सृजना टोल राजकुमारको घर उत्तर पश्चिम सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	४,५०,०००.००				४,५०,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
७	मधाह एकता ८ नं रुट सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			
८	गोठगाउँ नारायण रिजालको घर तर्फ सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			
९	राधाकृष्ण मन्दिर तुलशाचोक घेरावेरा तथा एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	२,००,०००.००				२,००,०००.००			
१०	७५ विघे रोड दक्षिण हेमन्त वस्नेत घर तर्फ जाने सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	४,५०,०००.००				४,५०,०००.००			
११	७ नं. वडाको विभिन्न बाटोमा मिक्स गिटी लगाउने कार्य सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
१२	गोठगाउँ माझी टोलको पुर्व पैनिको पश्चिम पट्टी एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
१३	रोहिणी भट्टराईको घर तर्फ एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	२,५०,०००.००				२,५०,०००.००			
१४	गणेशपुर ओम शान्ती तर्फ जाने सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
१५	पाथीभरा टोल निर्मला निरौलाको घर तर्फ जाने सडक एजिड सु. ह. ७		३११५१	४	N/A	४,५०,०००.००				४,५०,०००.००			
१६	वडा स्तरिय साना तिना मर्मत सम्भार कोष सु. ह. ७		३११५९	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
१७	वाटो नम्बरीड (रुट नं) रास्त्रे कार्य सु. ह. ७		३११५९	४	N/A	४,००,०००.००				४,००,०००.००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०००.००		५०,५०,००,०००.००		७३,५०,०००.००			

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
८ नं. वडा कार्यालय चिरम  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०८

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं.८ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४ १	१२	N/A	१४४०००	१४४०००						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२१११	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२१११	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००							
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००							
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.८ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	पशुपन्छी तथा लजिस्टिक खरिद कार्य	भ्याक्सिनेशन सामान	२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
२	५० प्रतिशत साझेदारीमा खरिद तथा वितरण	अनुदान पावरे स्प्रे	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
	कुल जम्मा					१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.८ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	महिला सञ्चालित प्रबिधि कार्यक्रम	उधोगीद्वारा उधोगलाइ हस्तान्तरण	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
२	थारु खवास कार्यक्रम	विशेष	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
३	शहरी स्वास्थ्य चिरम व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					
४	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
५	माध्यमिक बिद्यालयमा अध्ययनरत बिध्यार्थीलाइ शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम ६ बिद्यार्थी		२२५२२	४	N/A	९०,०००.००			९०,०००.००					
६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मार्फत स्वास्थ्य प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	८०,०००.००			८०,०००.००					
७	दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
८	अपाङ्गता सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
९	युवायुवती लक्षित अचार वनाउने तालिम कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
१०	मन्टेश्वरी सम्बन्धी आधारभुत तालिम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
११	खेलकुद प्रबर्द्धन तथा सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.००					
१२	अटिजम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
१३	अति विपन्न विद्यार्थीलाई साइकल वितरण		३११२१	४	N/A	८०,०००.००			८०,०००.००					
	कुल जम्मा					१३,००,०००.००			१३,००,०००.००					

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.८ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

१	सडक वृत्ति व्यवस्थापन तथा महशुल		२२५२२	४	N/A	१,६०,०००.००			१,६०,०००.००					
२	फोहोरमैला डस्विन वितरण वा ढल सफाई		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
३	सुचना प्रकाशन तथा मिडिया प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
४	कार्यालय व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	८०,०००.००			८०,०००.००					
५	विपद् व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००			२,००,०००.००					
	कुल जम्मा					५,९०,०००.००			५,९०,०००.००					

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.८ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

१	श्री शिक्षा निकेतन मा वि पूर्वाधार निर्माण सु. ह. ८		३१११२	४	N/A	१५,००,०००.००		१५,००,०००.००						
२	तल्लो भुल्के केशव न्यौपाने तर्फ सडकमा पेवल्स लगाउने कार्य सु. ह. ८		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
३	भुल्के मन्दिर पश्चिम वलराम चुडाल सडक सम्ममा पेवल्स लगाउने कार्य सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	१०,००,०००.० ०		१०,००,०००. ००					
४	कौडिन्य सामुदायिक भवन अगाडी भुल्के खोलामा कल्भर्ट निर्माण सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.००		५,००,०००.० ०					
५	महाकाली मन्दिर प्रवेश द्वार निर्माण कार्य सु. ह. ८		३११५ ९	४	N/A	१५,००,०००.० ०		१५,००,०००. ००					
१	शिक्षा निकेतन मा. वि. गेट निर्माण सु. ह. ८		३११२	४	N/A	६,००,०००.००			६,००,०००.० ०				
२	गणेश मन्दिर अधुरो भवन छांना लगाउने कार्य सु. ह. ८		३११२	४	N/A	५,००,०००.००			५,००,०००.० ०				
३	पोल फ्याक्ट्री पश्चिम रुकमणी तर्फ सडक अधुरो निर्माण कार्य सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.० ०				
४	प्रभात किरण दक्षिण सडक स्तरोन्नती सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.० ०				
५	वडा कार्यालय उत्तर सडक पेवल्स लगाउने कार्य सु.		३११५ १	४	N/A	१०,००,०००.० ०			१०,००,०००. ००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	ह. ८												
६	उज्यालोटोल सडक एजिड सु. ह. ८	८.	३११५ १	४	N/A	४,००,०००.००				४,००,०००.००			
७	सलकपुर भुपाल चौधरी पश्चिम सडक पेवल्स सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	२,००,०००.००				२,००,०००.००			
८	ब्राइट फ्युचर सडक तिलक खवास तर्फ सडक पेवल्स सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	२,००,०००.००				२,००,०००.००			
९	वडा कार्यालय उत्तर रुद्र नेपाली तर्फ सडक स्तरीकरण सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
१०	पानी टंकी टोल अम्बर राई तर्फ सडक एजिड स्तरोन्नती सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	६,००,०००.००				६,००,०००.००			
११	खेम ओझा पुर्व सडकमा पेवल्स सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
१२	सुर्योदय सडक कोइष्ट पश्चिम झाँगडटोल सडक पौडेलटोल सडक विश्वविद्यालय गैरीटोल प्रगतीटोल पश्चिम सडकमा मिक्स गिटी लगाउने		३११५ १	४	N/A	७,५०,०००.००				७,५०,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कार्य सु. ह. ८												
१३	ब्राइट फ्युचर पश्चिम लिला राइ तर्फ सडक पेवल्स सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.० ०			
१४	माथिल्लो भुल्केटोल चिरन्जिवी फुयल तर्फ सडक पेवल्स सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.० ०			
१५	वडा सडक नया पुल दक्षिण सडक एजिड स्तरिकरण सु. ह. ८		३११५ १	४	N/A	४,००,०००.००				४,००,०००.० ०			
१६	धाती सिंचाई बाँध निर्माण वडा नं ११ सँग साझेदारी सु. ह. ८		३११५ ९	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.० ०			
१७	सिंचाइ पम्प हाउस घेराबेरा (सुब्बाटोल डिप ट्यूबेल)		३११५ ९	४	N/A	१,५०,०००.००				१,५०,०००.० ०			
१८	साकेला थान भौतिक निर्माण सु. ह. ८		३११५ ९	४	N/A	१,५०,०००.००				१,५०,०००.० ०			
१९	ग्रेडर रोलर ट्यांकर २ दिन भाडा सु. ह. ८		३११५ ९	४	N/A	१,६०,०००.००				१,६०,०००.० ०			
	कुल जम्मा					१,२४,६०,०००. .००		५०,००,०००. ००		७४,६०,०००. ००			

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
९ नं. वडा कार्यालय .....

कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२०९

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.९ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	N/A	१४४०००	१४४०००						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२१११	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२१११	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००						
९	विविध खर्च (वडा समितिको बैठक खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००						
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.९ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	महिला समुहलाइ अचार प्याकेजिङ्ग मेशिन हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	५००००			५००००				
२	एक घर एक फलफुलको विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	५००००			५००००				
३	कौशी खेती सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	५००००			५००००				
४	पशुको भ्याक्सिनेसन तथा लजिस्टिक सामान खरिद कार्य		२२५२ २	४	N/A	१५००००			१५००००				
	कुल जम्मा					३०००००			३०००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.९ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	३०००००			३०००००				
२	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी सामान खरिद		२२५२ २	४	N/A	२५०००			२५०००				
३	जेष्ठ नागरिक आखा परिक्षण तथा चस्मा वितरण		२२५२ २	४	N/A	५००००			५००००				
४	महिलाहरुको पाठेघर सम्बन्धी शिविर संचालन		२२५२ २	४	N/A	५००००			५००००				
५	कुपोषण भएका बालबालिका तथा गर्भवती महिलाहरुलाइ प्रोटिनयुक्त खाद्य सामग्री वितरण		२२५२ २	४	N/A	५५०००			५५०००				
६	वडाका बाल सञ्जाल व्यबस्थापन		२२५२ २	४	N/A	२००००			२००००				

७	श्री जनता मा. वि. कम्पाउण्ड घेराबेरा तथा फिलिड		३११५९	४	N/A	५०००००			५०००००				
८	मौलिक सांस्कृतिक भेषभुषा लगायतका सामग्री खरिद तथा वितरण		२२५२ २	४	N/A	७५०००			७५०००				
९	सामाजिक तथा सांस्कृतिक प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	७५०००			७५०००				
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता सामान वितरण		२२५२ २	४	N/A	५००००			५००००				
११	मागमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	१०००००			१०००००				
१२	दलित सिपमुलक कटिड तथा सिलाई कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	१०००००			१०००००				
१३	खेलकुद प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	१०००००			१०००००				
	कुल जम्मा					१५०००००			१५०००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.९ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

२	विपद् व्यवस्थापन		२२५२ २	४	N/A	२०००००			२०००००				
१	फोहोरमैला बर्गिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२ २	४	N/A	१०००००			१०००००				
	कुल जम्मा					३०००००			३०००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.९ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

१	PLO मार्गवाट गोविन्द मार्ग जोड्ने वाटो पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	५०००००		५०००००					
---	---	--	-------	---	-----	--------	--	--------	--	--	--	--	--

२	जय नगरटोल लालीगुराँस मार्ग इन्दिरा नेपालीको घरजाने वाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	३०००००		३०००००					
३	जेसिज भवनको उत्तर पटीको वाटो सुमन गजमेरको घरसम्म पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	८०००००		८०००००					
४	वालसदन दक्षिण इन्दिरा वस्नेतको घरजाने वाटो दक्षिण एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	४०००००		४०००००					
५	सम्बृद्धी मार्ग वावुराम पौडेलको घर जानेवाटो पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	८०००००		८०००००					
६	बुधवारे देखि कृषिवजार जोड्ने विनोद दासको घरसम्म वाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	३०००००		३०००००					
७	सविन मार्ग पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	८०००००		८०००००					
८	सूर्योदय मार्ग एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	५०००००		५०००००					
९	आइतवारेवाट शान्तिटोल जाने वाटो पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	५०००००		५०००००					
१०	वगदाद टोल कभर्डहल पूर्व वस्तीसम्म वाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	५०००००				५०००००			
११	गौरव मार्ग नाली तथा पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	१००००००				१००००००			



१२	पुल्चोकवाट पश्चिमजाने वाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	२०००००				२०००००			
१३	भवानी मार्ग पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	७०००००				७०००००			
१४	भृकुटी चोक उत्तर रमाइलो मार्ग एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	४०००००				४०००००			
१५	प्रकृती मार्ग पेवल्स सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	८०००००				८०००००			
१६	PLO मार्ग भिम प्रसाद ढकालको घर अगाडीको वाटो गणेश मार्ग एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	७०००००				७०००००			
१७	पुष्प भुजेलको घरछेउ आदिवासी जानजाती जाने वाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	३०००००				३०००००			
१८	सन्तराज कार्कीको घर पूर्व १० नं वडा जोड्ने वाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	४०००००				४०००००			
१९	नुजरुल आलम को घर जाने वाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	३०००००				३०००००			
२०	कालिका मार्ग एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	४०००००				४०००००			
२१	अवजल हुसैनको घरवाट इन्द्रपुर रंगशाला जानेवाटो एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	३०००००				३०००००			
२२	वडा नं ९ रोड नं कायम गर्ने सु. ह. ९		३११५९	४	N/A	३०००००				३०००००			
२३	ग्रामथान तटवन्धन निर्माण सु. ह. ९		३११५४	४	N/A	३०००००				३०००००			

२४	कृष्ण प्रसाद घिमिरेको घरसम्म जनभावना मार्ग एजिड सु. ह. ९		३११५१	४	N/A	४०००००				४०००००			
२५	वडाका विभिन्न बाटाहरुमा मिक्स गिटी लगाउने कार्य सु. ह. ९		३११५९	४	N/A	५०००००				५०००००			
	कुल जम्मा					१२४०००० ०	०	४९०००००		७५०००० ०			

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
१० नं. वडा कार्यालय .....

कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२१०  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१० उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	N/A	१४४०००	१४४०००					
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२१११	१२	N/A	२४०००	२४०००					
३	बिजुली महसुल		२२१११	१२	N/A	४८०००	४८०००					
४	संचार महसुल		२२११२	१२	N/A	३६०००	३६०००					
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	N/A	३६०००	३६०००					
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१२	N/A	६००००	६००००					
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	N/A	११००००	११००००					
८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००							
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००							
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००							

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१० क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	पशु भ्याक्सिनेशन तथा लजिष्टिक सामान खरिद		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					
२	उन्नत जात तरकारीको बिउ बिजन वितरण		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					
	कुल जम्मा					३,००,०००.००			३,००,०००.००					

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१० क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामाग्री वितरण		२२५२२	४	N/A	२,२५,०००.००			२,२५,०००.००					
२	अल्पसंख्यक तथा पिछडाबर्ग सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२०,०००.००			२०,०००.००					
३	विपन्न नागरिक परिवार मानो चामल कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
४	वडा बालसंजाल कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२०,०००.००			२०,०००.००					
५	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा तथा स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	५,००,०००.००			५,००,०००.००					
६	बारिष्टा तालिम संचालन (कफि वनाउने)		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
७	ब्युटिसियन तालिम		२२५२२	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.००					
८	लागुऔषध दुर्व्यसन सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००					
९	इलेक्ट्रीसियन/प्लम्बिङ तालिम		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					
१०	अटिजम सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४५,०००.००			४५,०००.००					
११	नौमति बाजा वजाउने तालिम संचालन		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००					
१२	उराव जातीको चाडपर्व मनाउने कार्यक्रम (कर्माधर्मा समेत)		२२५२२	४	N/A	३०,०००.००			३०,०००.००					
१३	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण (७५ वर्ष माथि)		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कुल जम्मा					१६,९०,०००.००			१६,९०,०००.००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१० क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन/वडा अवलोकन भ्रमण		२२५ २२	४	N/A	६०,०००.००			६०,०००.००				
२	मिडिया प्रवर्द्धन तथा सुचना प्रकाशन		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
	कुल जम्मा					१,१०,०००.००			१,१०,०००.००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१० क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

१	पिपल मार्ग पेवल्स सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	१२,००,०००.००			१२,००,०००.००				
२	नमुना मार्ग (राई माइली) पेवल्स सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	६,००,०००.००			६,००,०००.००				
३	बाल प्रतिभा मार्ग (सुवास दर्जिको घरको बाटो) पेवल्स सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	६,५०,०००.००			६,५०,०००.००				
४	डेनिको घर जाने बाटो पेवल्स सेवारो मार्ग सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	४,००,०००.००			४,००,०००.००				
५	सुकुना मार्ग बाटो नं. ७ पेवल्स (सृजनशिल मार्ग		३११५ १	४	N/A	९,००,०००.००			९,००,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	लाई सुकुना मार्गमा जोड्ने समेत) सु. ह. १०												
६	बासुकी ताल जाने बाटो एजिड ग्राभेल सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००		३,००,०००.००					
७	खोर्साने चोक कन्काई मार्ग बाट भित्रका बाटाहरु पेवल्स सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	१०,००,०००.००		१०,००,०००.००					
१	न्युरोड मार्ग एजिड ग्राभेल सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	६,५०,०००.००				६,५०,०००.००			
२	काजी मार्गमा पेवल्स लगाउने कार्य सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	५,७५,०००.००				५,७५,०००.००			
३	एकता वस्तीको बाटो नं. ८ पेवल्स निर्माण सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	१५,००,०००.००				१५,००,०००.००			
४	बाघझोडा साकेलाथान दक्षिण सडक एजिड ग्राभेल सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
५	ज्योतिषीको घर जाने बाटो एजिड ग्राभेल (बिराटचोक) पुष्पज्योती र रविन दर्नालको बाटो सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
६	तिनघरे मार्ग एजिड ग्राभेल सु. ह. १०		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			
७	लुमा घरेलु अल्लो उधोग		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००				३,५०,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	जाने बाटो एजिड/ग्राभेल सु. ह. १०		१			०				००			
८	के.एस.टी मार्ग दक्षिण पहिलो बाटो एजिड ग्राभेल सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.० ०				३,००,०००.० ०			
९	जनप्रिय मार्ग एजिड/ग्राभेल (लिम्बु टोल) सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	८,००,०००.० ०				८,००,०००.० ०			
१०	सुन्दरबिहानी मार्ग एजिड ग्राभेल सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.० ०				३,००,०००.० ०			
११	घुम्ती मार्ग एजिड ग्राभेल सु. ह. १०		३११५ १	४	N/A	३,५०,०००.० ०				३,५०,०००. ००			
१२	चण्डेश्वरी आधारभुत बिधालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण सु. ह. १०	१०.	३११५ ९	४	N/A	३,००,०००.० ०				३,००,०००.० ०			
१३	बाटो नम्बरिड सु. ह. १०		३११५ ९	४	N/A	८,७५,०००.० ०				८,७५,०००. ००			
	कुल जम्मा					१,२४,००,०० ०.००		५०,५०,००० .००		७३,५०,००० .००			



सुन्दरहरैँचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ

११ नं. वडा कार्यालय .....

कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२११

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.११ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	N/A	१४४०००	१४४०००						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२१११	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२१११	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००						
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.११ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	पशुपन्छीको भ्याक्सिनेसन तथा लजिस्टिक सामान खरिद		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००				
२	साना कृषि औजार बितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००				
	कुल जम्मा					३,००,०००.००			३,००,०००.००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.११ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	बालबिबाह न्युनिकरण तथा किशोरी शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
२	सु.ह ११ को आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
३	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य बिमा		२२५२२	४	N/A	३,००,०००.००			३,००,०००.००				
४	महिला लक्षित आधारभूत		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	मन्टेशरी तालिम		२२			०			०				
५	युवा तथा खेलकुद सामाग्री बितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.० ०			१,००,०००.० ०				
६	मानाचामल कार्यक्रम (समवेदना)		२२५ २२	४	N/A	१,५०,०००. ००			१,५०,०००. ००				
७	बाध्यबाधन सामाग्री बितरण		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.० ०			१,००,०००.० ०				
८	अतिबिपन्न अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई बल्याडकेट बितरण		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.० ०			५०,०००.० ०				
९	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.० ०			५०,०००.० ०				
१०	शिक्षा विकास तर्फ		२२५ २२	४	N/A	५,००,०००. ००			५,००,०००. ००				
	कुल जम्मा					१५,००,०००. .००			१५,००,०००. .००				
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.११ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र													
१	विपद् व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.० ०			१,००,०००.० ०				
२	डस्टविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	२,००,०००. ००			२,००,०००. ००				
	कुल जम्मा					३,००,०००. ००			३,००,०००. ००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.११ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास												
१	धरधरे सडक एजिड सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	५,००,०००. ००		५,००,०००. ००				
२	बेलेपुर डागिटोल सडक स्तरउन्नती सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	१०,००,०००. ००		१०,००,०००. ००				
३	शुक्रवारे गोबिन्दपुर ड्रेन निर्माण सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	१०,००,०००. ००		१०,००,०००. ००				
४	भुवनेश्वर मार्ग तिनमोहडी खण्ड एजिड निर्माण सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	१०,००,०००. ००		१०,००,०००. ००				
५	धाती भुल्के पैनीमा बाँध तथा पैनी निर्माण सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	५,००,०००. ००		५,००,०००. ००				
६	प्रकाश घिमिरेको घर पश्चिमको बाटो पेवल्स निर्माण सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	५,००,०००. ००		५,००,०००. ००				
७	राजाटोल बाट भुटाई टोल जोडने सडक एजिड सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	५,००,०००. ००		५,००,०००. ००				
१	सयपत्री युवा क्लबकव भवन निर्माण सु. ह. ११		३१११ २	४	N/A	४,००,०००. ००			४,००,०००. ००			
२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र परिसरमा फिलीड सु. ह.		३१११ २	४	N/A	५,००,०००. ००			५,००,०००. ००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
३	बेलेपुर जोगिचौर सडकमा ड्रेन निर्माण सु. ह. ११		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००				४,००,०००.००			
४	जोगिचौर उत्तर जोडने सडक स्तरउन्नती सु. ह. ११		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
५	बुधना दनुवारको घर अगाडीको बाटो एजिड निर्माण सु. ह. ११		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
६	बेलेपुरचोक देखि जोगिचौर चोक सम्मको बाटो एजिड तथा ढल निर्माण सु. ह. ११		३११५१	४	N/A	७,००,०००.००				७,००,०००.००			
७	शुक्रबारे श्रीजाको घर दक्षिण बाटोमा एजिड निर्माण सु. ह. ११		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००				३,००,०००.००			
८	दुर्गा मन्दिर तर्फ मुल सडकमा ड्रेन निर्माण सु. ह. ११		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००				५,००,०००.००			
९	शुक्रबारे दानालाल दनुवारको घर छेउको कल्भर्ट नसर्माण सु. ह. ११		३११५१	४	N/A	२,००,०००.००				२,००,०००.००			
१०	वडाको विभिन्न बाटोहरुमा		३११५१	४	N/A	२,००,०००.००				२,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	ग्राभेल लगाउने कार्य सु. ह. ११		१			००				०			
११	कोइरी डाडा गोविन्दपुर सडक एजिड सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	८,००,०००. ००				८,००,०००. ००			
१२	नयाँ बेलेपुर कर्जुना सडक स्तरउन्नती सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	५,००,०००. ००				५,००,०००. ००			
१३	श्री लाल चौधरीको घरको बाटो ग्राभेल सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	१,००,०००. ००				१,००,०००. ००			
१४	पुरानो बेलेपुर बुधराम चौधरीको घर पश्चिमको बाटोमा एजिड तथा ग्राभेल निर्माण सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	५,००,०००. ००				५,००,०००. ००			
१५	कर्जुना भोला ढकालको घर दक्षिण पूर्वबाटो इजिड तथा ग्राभेल सु. ह. ११		३११५ १	४	N/A	५,००,०००. ००				५,००,०००. ००			
१६	जुडी आ. बि.पूर्व पैनीमा तटबन्धन निर्माण सु. ह. ११		३११५ ४	४	N/A	५,००,०००. ००				५,००,०००. ००			
१७	बिधुत मर्मत तथा बिस्तार सु. ह. ११		३११५ ९	४	N/A	५,००,०००. ००				५,००,०००. ००			
	कुल जम्मा					१,२४,०००. ००		५०,००,०००. ००		७४,००,०००. ००			

सुन्दरहरैचा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ  
१२ नं. वडा कार्यालय विराटचोक  
कार्यालयको कोड : ८०११३४०८२१२

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैचा नगरपालिकावडा नं.१२ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४ १	१२	N/A	१४४०००	१४४०००						
२	पानी महसुल तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२११ १	१२	N/A	२४०००	२४०००						
३	बिजुली महसुल		२२११ १	१२	N/A	४८०००	४८०००						
४	संचार महसुल		२२११ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१ २	१२	N/A	३६०००	३६०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२ २१	१२	N/A	६००००	६००००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३१ १	१०	N/A	११००००	११००००						
८	करार सेवा शुल्क		२२४१ ३	१३	N/A	१६९०००	१६९०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
९	विविध खर्च (वडा समितिको खानाखाजा खर्च)		२२७११	१२	N/A	४२०००	४२०००						
१०	विविध खर्च		२२७११	१०	N/A	१३१०००	१३१०००						
	कुल जम्मा					८०००००	८०००००						

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१२ क्षेत्र : आर्थिक विकास

१	मकै रोप्ने तथा छोडाउने मेर्सिन खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००				
२	पशु खोप कृतिम गर्भभरण तथा नस्ल सुधार कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०,०००.००			१,५०,०००.००				
	कुल जम्मा					३००,०००.००			३००,०००.००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१२ क्षेत्र : सामाजिक विकास

१	पिछडावर्ग उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४०,०००.००			४०,०००.००				
२	बाध्यबाधन सम्बन्धी तालिम		२२५२२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
३	महिलाहरुको लागि नौमति बाजासेट खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
४	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
५	चौधरी/थारु जाती उत्थान कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४५,०००.००			४५,०००.००				
६	आदिवासी/जनजाती उत्थान कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४०,०००.००			४०,०००.००				
७	झागड जाती उत्थान कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	३०,०००.००			३०,०००.००				
८	वडा कार्यालय सँग बालबालिका (बालबालिकाको शैक्षिक तथा शारिरिक वृद्धीविकास सम्बन्धी गतिविधी)		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
९	अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४५,०००.००			४५,०००.००				
१०	खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	२,२०,०००.००			२,२०,०००.००				
११	वडा नं. १२ स्थित सामुदायिक पुस्तकालयलाई पुस्तक खरिद तथा वितरण		२२५ २२	४	N/A	२०,०००.००			२०,०००.००				
१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
१३	मानोचामल अभियान कार्यक्रम (समवेदना)		२२५ २२	४	N/A	७०,०००.००			७०,०००.००				
१४	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४५,०००.००			४५,०००.००				
१५	धिमाल जाती उत्थान कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	३०,०००.००			३०,०००.००				
१६	दलित सहयोग कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
१७	स्वस्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	५,००,०००.००			५,००,०००.००				
	कुल जम्मा					१४६००००			१४६००००				

आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१२ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

१	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	१२.	२२५ २२	४	N/A	५०,०००.००			५०,०००.००				
२	विपद् व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				
३	फोहोरमैला बर्गिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१२.	२२५ २२	४	N/A	१,००,०००.००			१,००,०००.००				
४	सडक वती व्यवस्थापन		२२५ २२	४	N/A	७५,०००.००			७५,०००.००				
५	सुचना प्रकाशन तथा मिडिया प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५ २२	४	N/A	४०,०००.००			४०,०००.००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कुल जम्मा					३४००००			३४००००				
आ.व. : २०८१/०८२ बजेट उपशीर्षक : सुन्दरहरैँचा नगरपालिकावडा नं.१२ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास													
१	नमुना मार्ग बाँकी खण्ड पेबल्स/कालोपत्रे सु. ह. १२		३११५ १	४	N/A	१५,००,०००. ००			१५,००,०००. .००				
२	तिलक पाण्डेको घर जाने बाटो पेबल्स निर्माण सु. ह. १२		३११५ १	४	N/A	५,००,०००.० ०			५,००,०००. ००				
३	घुरन चौधरीको घर देखि राजन बस्नेतको घर सम्म ड्रेन निर्माण सु. ह. १२		३११५ १	४	N/A	१५,००,०००. ००			१५,००,०००. .००				
४	ठाकुर मार्ग पेबल्स निर्माण सु. ह. १२		३११५ १	४	N/A	३,५०,०००.० ०			३,५०,०००. ००				
५	डम्बर बस्नेतको घर जाने बाटो बाँकी खण्ड एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५ १	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००. ००				
६	सडक लाईट तार विस्तार सु. ह. १२		३११५ ९	४	N/A	३,००,०००.० ०			३,००,०००. ००				
७	विपन्न परिवार खानेपानी धारा जडान तथा विस्तार सु. ह. १२		३११५ ९	४	N/A	२,००,०००.० ०			२,००,०००. ००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
८	वडा नं. १२ का सडकमा CONVEX MIRROR जडान सु. ह. १२		३११५९	४	N/A	१,००,०००.००		१,००,०००.००					
९	सडक लाईट खरिद तथा जडान सु. ह. १२		३११५९	४	N/A	२,५०,०००.००		२,५०,०००.००					
१	स्वागत मार्ग अधुरो बाटो एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००			४,५०,०००.००			
२	शुकेश्वर मार्ग एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००			३,५०,०००.००			
३	कमल गुरागाईको घर देखि दक्षिण नाला निर्माण सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००			३,००,०००.००			
४	सिद्धेश्वर मार्ग ग बाँकी खण्ड पेबल्स निर्माण सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००			५,००,०००.००			
५	राधाकृष्ण मन्दिर ट्रष्ट निर्माण सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००			३,५०,०००.००			
६	स्वास्थ्य चौकी पश्चिम शाखा बाटो एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००			३,००,०००.००			
७	स्वास्थ्य चौकी पश्चिम शाखा बाटो पेबल्स		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००			५,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	निर्माण सु. ह. १२												
८	रोड नं. ३३(क) एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००			२,५०,०००.००			
९	मन्जु भवानी मार्ग पेबल्स निर्माण सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००			५,००,०००.००			
१०	नविन मार्ग एजिड सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००			३,००,०००.००			
११	भागवत मार्ग शाखा बाटो पेबल्स निर्माण सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००			५,००,०००.००			
१२	पौडेल मार्ग एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००			३,००,०००.००			
१३	हातेमालो मार्ग बाँकी खण्ड एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००			३,००,०००.००			
१४	राधाकृष्ण मार्ग अधुरो एजिड तथा ग्राभेल सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००			४,००,०००.००			
१५	शिव मार्ग शाखा बाटो पेबल्स निर्माण सु. ह. १२		३११५१	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००			५,००,०००.००			
१६	शुक्रबारे खेल मैदान स्टेज निर्माण सु. ह. १२		३११५९	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००			१०,००,०००.००			
१७	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार सु. ह. १२		३११५९	४	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००			६,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	संघीय समानीकरण अनुदान	संघीय राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
	कुल जम्मा					१,२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	५०,००,०००.००		७४,००,०००.००			

आज्ञाले,  
विनोद कुमार न्यौपाने  
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत